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tasai Vyčių. sę
garbes nąiūįf teueįa 
yiams ir pa?čiam_šr 
rodos.

spiYnias, pasodinęs Sharkį 
$arė sau, Amerikos lietu- 
Ui daugiau, negu kaip kam

Sau. Kol kas mūsų organizacijoms ne tiek 
rūpi dalykai savi, kiek svetimi. Ruošiasi seimuo- 
ti, sakysim, Vyčiai. Iš visų keturių Amerikos 
kontinento kraštų, visais keliais ir visaip, ikokion 
vienon bendron vieton jaunimas risčiuoja. Žiū
rint ir matant debesį dulkių, ką paskui juos rūk
sta, ten jie, sakytum, ims ir kasžin ką nuveiks. 
Pasibaigė pūrymas, žiūrėk, vai gi nėra į ką pa
žiūrėti. Be pasveikinimų gautų ir atsakytų, tai 
daugiau veik nieko.

Suprantama, tai ne kaltė Vyčių, o tik aplinky
bių, kuriose jiems krutėti taikos. Vyčiai gimė, 
augo ir gyvena ne taip sau, kaip Lietuvai, iš kur 
jųjų tėveliai paeina. Lietuvą jų tėvams dažniau
siai jau rudens amžiaus sulaukus apleisti teko. 
Čia pridygti jau buvo per vėlu. Gal ne tiek iš 
patriotizmo, kiek iš nelemto likimo, Lietuva ir jos 
reikalai jiems iš akių nei atminties neišdilo. Ką 
manė, ar ką darė,—viską vien jos labui skyrė. 
Ameriką ir jos problemą noriai palikdavo kitiems. 
Labiau galvą diegė noras atgal grįžti, negu kitur 
apsistoti. Tik tam ir Vyčius gimdė, kad ne šičio- 

naitiniu gyvenimu, o tik anuo jiems orientuoties 
padėtų.

Ką darysi? Šiandienos Vyčiai, tai ne Vyčiu- 
kai anųdienos. Jau ne vaikai ir mergaites, ką 
vien paskui tėvukus bėgioja, o tik vyrai ir mote
rys, kuriems savi ir vietiniai reikalai kaktą rauk
šlėj a. Mylėti šalį savo tėvų ir gerbti jos kalbą, 
būdą ir įpročius, berods pagirtina. Delko ne? 
Kartagos, Egipto kalbos, būdai, įpročiai jau giliai 
po istorijos lapais truni apipelėję, tai vienok, nors 
paviršiai, mokslo vyrams žinomi. Ypač> kad da
bar ir Lietuva jau visas civilizuotas pasaulis įdo
mauti pradeda, tai argi nebūtų gėda patiems lie
tuviams dar karščiau neįdomauti? Ši mintis teo
rijos glėbyje ne kaip atrodo, na, o praktikoje tai 
dar aršiau.

Tai visgi, kad ir uoliausiam lietuviui, bet gi 
čia gimusiam ir augusiam Amerika nesusidomėti, 
tai irgi būtų ta pati šmėkla, tik gal ką užpakaliu, 
atsukta. Negalima. Atiduoti, ką turi, reiškia 
tik tiek, kiek,—neimti kas yra tavo. Lietuva yra 
šalis mūsų tėvų. Bet gi Amerika yra mūsų. Lie
tuva mums tik giminė. Amerika gi mums moti
na. Lietuvą gerbkim ir mylėkim, bet, Amerikai 
gyvenkim.

Žinoma, šios mintys, kaip šermenų ratai, širdį 
skausmu gniaužo, o akį ašara rasoja. Kasžin ką
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darytum, kad tik šiam likimui iš kelio išsinertum. 
Žinant, negalima, tai ot iš bėdos nors stoiko kau
kia veidą dangstai.

Kol kas Amerikos draugė dar tik vystykluose 
keburiuoja. Kiek čia atrasi tokių, su kuriais 
Amerika susikalbėti dar negali! O bet gi ir jie 
auga ir išaugs ir ilgainiui ir kalbos pramoks. 
Tuotarpu kalba kaip kas moka. Žydai žydiškai, 
paliokai paliokiškai, lietuviai lietuviškai. Iš šių 
laimingesni tie, ką paskui geresnius vadus šokuo
ja. Žydai nesiskundžia per daug už tad, kad 
smarkius vadus turi. Paliokai ir gi jau ašaras 
šluostos. Airiai jaučia it dangų laimėję. Mes 
būdavom vieni tų, ką nei kalbos, nei vadų neturė
jom. Tik štai ve visai netikėtai girdim Sharkio 
balsą,—“Ir aš lietuvis!”

Na, o Sharkis tai visgi ne organizacijos pirmi
ninkas, ar laikraščio redaktorius. Kelionėje mat 
taikos visaip. Jei žydams Moizė nebūtų ištesėjęs 
vandens ir maisto, ar toli jie būtų ėję! Nekal
bant apie raudonųjų jūrų pavojų ir kitas smulk
menas! Vesti, ne vien noro reikia.

Kaip kitados žydai pažadėtos žemės beieško
dami, taip mes vardo Amerikoj, visą amžiaus pu
sę išklaidžiojam. Paskui įvairiausius vadus ir 
įvairiausiai beeidami prie nieko vienok nepriei- 
nam. Ne vienas nusiminęs ir jėgų netekęs kelio 
šalyje nukrito nepalaidotas. Kiti dar ėjom. Bet, 
kur ir prie ko, nei mes, nei mūsų vadai atsakyti 
negalėjo. Ne kartą rodės jau skęstam ir paskęsim 
svetimų bangose. Tik štai ve ištiesia galingą sa
vo ranką Sharkis ir paliepia pavojaus vandeniui 
prasiskirti! Ačiū jo gal ei, patį pavojingiausį sa
vo kelionės kampą jau užpakalyje palikom. Ma
tom, dar ne viskas. Tai visgi ir mes nors kartą 
jau ant sausžemio stovim. Gal pritrūko maisto, 
ar vandens. Tačiau pasitikim Sharkiu. Jau jei
gu nubloškę šalin pavojaus vandenį, tai dangų, 
kad manna bertų, o uolą, kad vandeniu tekėtų, 
privers dar veikiau. Dabar jau nedaužom kojų 
į akmenis nakties tamsoje, o tik žengiam paskui 
tikrą vadą, skaisčiausios ateities ir šlipuotomis 
mažeikomis grįstu vieškeliu, paties vidurdienio 
tarpu. Pirmyn! Tikslo vėliava jau plevėsuoja.

Ko žydams Moizė nepadarė pats, jo įpėdinis 
atsiekė. Įžymūs vadai, dar įžymesnius įpėdinius 
palieka. Sharkis viso darbo neatliks, tai aišku. 
Bet, kad prie pradėto darbo, o ir už save dar 
galingesnius pristatys, tai irgi suprantama. To
kių lietuvių Amerikoj jau yra. Tik reikia laukti 
Sharkio, kad į juos prabiltų. Savo keliu, tai ypa
tingi typai! Spauda, daina ir kiti įnagiai juos 
dar kurtesniais padaro. Gi tuotarpu prieš Shar
kio trimitą kaip apušės lapai dreba ir paliepimo 
laukia!

Neužsimirškim, vienok, Sharkis tai ne Moizės 
stovyla, ar Mona Lisos vaizdas. Jis nei ramiame 
muzėjuje, nei ant sienos seklyčioje ramiai kaboti 
nemėgsta. Jo energija, kaip vulkano žarijos, kuo’ 
kaitriau garuoja, tuo laimingesnė jaučias. Jai 
garbės suolas per kietas.

Lyginai dabar, pačius smagiausius savo kar
jeros metus Sharkis eina. Neleiskim tai begalinei 
energijai vien svetimų padangėse žaibuoti. Nors 
vieną kokį spindulėlį pasilaikykim ir sau. Vyčiai! 
apie Bostoną, New Yorką, Scrantus, Pittsburghą, 
Clevelandą, Chicagą, iškelkit Sharkiui kokią ypa- , 
tingą puotą. Ir nors ketvirtį jaunimo jo suva
dinto sau pasilaikykit, o pradžią turėsit.

----- oo-----
Klemensas Dulkė—Baltutis 
Į VILNIŲ!

Į Vilnių, į pilį, į bočių kapus, 
Su degančia meile visi.
Ten blaško vėjelis geltonus lapus, 
Ten kova mūs laukia baisi...

L ..
Negalim to skausmo pakęsti jauni, 
Lenkuose paniurę kerštingi veidai.
Prie vartų, į Vilnių, bus puota šauni, 
Su priešu ten baigti bus mūsų vaidai.
Išviję erelį iš bokšto pilies,
Iškelsim Trispalvę ugningu džiaugsmu.
Neblauksim, neblauksim juodosios nakties, 
Į tėviškes grįžšim užburtu jausmu.

Viekšniai, Žibikai, 1927—XII—24.
------o------

Vertė Kl. P.
KŪDIKIS LOPŠYJE.

(Iš Šilerio)
Ei, trupinei’ — laimingasis, dabar tau 

[lopšys dar beribis;
Vyru tu tapsi, — ir pasaulis tavęs 

[netalpins.
----- o-----

Vargo Lyra 
* *

Atvėsk krūtine, 
Amžių pavėsy!...
Prabilki tonu 
Amžino varpo!...
Praverki siela, 
Duris pasaulin!... 
Suteiki širdžiai, 
Ko dienas taip trokšta...

25—XII—10.
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L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis 
MOTERYSTĖ.

Didžiai svarbus šių dienų klausimas į kurį 
reikia labai rimtai žiūrėti, tai moterystė. Nes, 
šiame dalyke yra daug žymių trukumų ir klaidų 
daroma mūsų dienose. Jeigu būtų daugiau domės 
kreipiama moterystės luoman tų, kurie jį pasi
renka, nebūtų taip daug negeistinų bei nelaimin
gų atsitikimų šeimyniškame gyvenime. Daug ei
na moterystėn be tinkamo pamąstymo, apgalvoji
mo. Nekartą tasai žingsnis daroma be prisiren
gimo ir be supratimo tikrojo moterystės tikslo.

Dievo įstatyta.
Reikia neužmiršti, kad moterystė kaipo sąry

šis tarp vyro ir moteries ja*u tapo įstatytas paties 
Viešpaties Dievo rojuje; gi Kristus tą moterystę 
pakėlė į sakramento garbę. Taigi katalikiškoji 
moterystė yra teisingai ir vertai pavadinta šven
ta. Reiškia “šventą Kristaus sąryšį su Jo sužie- 
dotine, Bažnyčia” (Eph. 5, 32). Imant moterys
tės sakramentą, katalikai jaunavedžiai bažnyčioje 
pareiškia parapijos kunigui prie dviejų liudinin
kų, kad jie stoja moterystėn ir kunigas laimina 
jųjų sąryšį. O jeigu katalikai ima moterystę pas 
pasaulinį valdžios atstovą arba protestoniškoje 
bažnyčioje, tada papildo sunkią nuodėmę ir toji 
moterystė yra be jokios vertės. Gi be vertės mo
terystė nėra moterystė, o tiktai palaidūnystė.

Taipogi, krikščioniškoji katalikiškoji moterys
tė, išskyrus mirtį, yra neišrišama, nes yra aiškiai 
pasakyta: “Ką Dievas sujungė, žmogus teneski- 
ria” (Mat. 19, 6). Divorsai arba persiskyrimai, 
pasaulinės valdžios teismų suteikti ir leidžianti 
išnaujo moterystėn įstoti, neturi jokios vertės 
Dievo ir Jo įsteigtosios Bažnyčios akyse. Kristus 
aiškiai pasakė: “Kiekvienas gi apleidžiąs savo 
moterį ir kitą vedąs, svetimoteriauja, ir kas vyro 
apleistą veda, svetimoteriauja” (Luk. 16, 18). 
Nors kartais, del labai svarbių priežasčių, Bažny
čia duoda leidimą vedusioms atskirai gyventi, bet 
jiedu visada yra vyras ir pati—neturi teisės, iki 
kurį nors mirtis atims iš šio pasaulio, vesti nei 
tekėti.

Vedusieji asmenys turi pildyti sąžiningai mo
terystės priedermes, tai yra, viens su antru suti
kime bei meilėje gyventi ir palaikyti ištikimybę 

iki mirties; sąžiningai auklėti savo vaikus, mokyti 
juos žodžiais bei gražaus gyvenimo pavyzdžiais, 
Dievo baimėje, meilėje ir duoti jiems katalikišką 
mokslą. Vyro priedermė yra aprūpinti pačią ir 
vaikus, gi pačios priedermė savo vyro klausyti vi
same kas dora, tinkama ir teisinga. Reikia vengti 
savitarpyje bereikalingų barnių ir nesutikimų, o 
tai galima padaryti praktikuojant nusižeminimo 
bei nuolankumo dorybę. Turi būti su vienas kitu 
pasitikėjime, bet ir sykiu žiūrėti, kad to tikro pa
sitikėjimo abu būtų vertais.

Rengianties moterystėn.
Rengianties įstoti moterystėn, žmonės turi ne

daryti sutartuvių perdaug skubiai ir sykiu žiūrė
ti, kad jų tos sutartuvės nebūtų lengvamaningos. 
Taipgi turi klausimą statyti sau, ar jie yra liuosi 
nuo visų moterystės luomo kliūčių? Sutartuves 
padarę, visą tą laiką privalo gyventi skaisčiai, o 
prieš sutuoktuves reikalinga eiti išpažinties ir 
priimti šv. Komuniją, kitaip sakant, užkviesti Iš
ganytoją sutuoktuvėsna. Gi sutartuves daro sku
biai ir lengvamaningai tie, kurie pasirinkime sau 
porų neklauso proto, bet klauso geidulių. Tame ir 
yra daroma didelė klaida moterystės luoman sto
jančių žmonių. Todėl moterystėje, su tokiomis 
žymiomis klaidomis priimtoje, pasireiškia nemaža 
blogų pasekmių. Tadgi tie, kurie rengiasi įstoti 
moterystėn, privalo su apmąstymu, protingai pa
sielgti ir pasirinkti poras katalikiškai bei dorai 
gyvenančių asmenų. Turtai bei kokių ypatingų 
gražumų pasirinkimai neneša moterystei laimės, 
bet tikėjimas ir dorybė laimę teikia.

Sutartuves darantiems prieš imsiant moterys
tę, būtų kilnus ir garbingas pavyzdis pasekti Te
bijo ir jo sužiedotinės Saros, apie kuriuos skaito
me Šv. Rašte. Tobijas sakė savo sužiedotinei: 
“Mes esava šventųjų vaikai... ir negaliva tarp sa
vęs vienytis, kaip stabmeldžiai, kurie Dievo nepa
žįsta” (Tob. 8, 5). Katalikiškoji jaunuomenė, 
manančioji įstoti luoman moterystės, turi gerai 
pamąstyti ir priderančiai prisirengti pirm negu 
daro tą taip svarbų žingsnį į naują gyvenimą. 
Tam prisirengimui yra reikalinga Dievo pagelba, 
o toji pagelba įgijama per maldą. Taigi rengian
ties stoti moterystėn reikia melstis ir rūpintis 
būti stovyje pašvenčiamosios Dievo malonės. Taip 
elgianties pavyks išvengti daugelio negeistinų 
įvairių klaidų ir moterystėn įstojus gyvenimo ap
linkybės susidarys geros.

Taigi, brangusai jaunime, kreipkite daugiau 
domės į viršui paminėtus dalykus, ypač, kuriems 
toji gyvenimo permaina yra arti duryse, kad ne
apgalvotai padarę žingsnį pirmyn po laikui nesi- 
gailėtumet.
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Iš Lietuvos Vyčių Centro
NAUJŲ NARIŲ VAJUS.

Pradedant šiuos naujus metus pradėjome ir naujų na
rių vajų. Visiems lietuviams katalikams šis' jaunimo or
ganizavimo darbas yra vienas svarbiausių. Praeityje dir
bome daug ir padirbta daug gerų darbų. Paėmus kelioliką 
metų atgal Įdek aukų surinkta tėvynės Lietuvos reikalams! 
Iš jos atvažiuodavo valdžios atstovai, prašydavo pagelbos 
atgijančiai Lietuvai. Atvažiuodavo draugijų ir organiza
cijų atstovai su ištiestomis rankomis, prašydami pagelbos, 
aukų. Rodos nė vienas nebuvo atstumtas, aukų duota kiek 
galėta. Be to kiek aukų ir darbo pašvęsta katalikybės 
reikalams Amerikoje! Trumpai sakant, katalikai daug 
gražių darbų padirbo ir dirba.

Bet labai mažai iki šiolei rūpinomės priaugamąja kar
ta, jaunimu. Šiandien matome, neorganizuotas jaunimas 
plakasi prie svetimtučių. Matome, kad neorganizuotas 
jaunimas tvirksta, pūna dalis tautos; Mes, brangieji, į šį 
dalyką ramiai žiūrėti negalime. Kas jaučiasi esąs lietuvis 
katalikas, tam turi rūpėti jaunimo reikalai. Pažvelgus į 
parapijonų sąrašą matome, kad daugiausia yra ateiviai iš 
Lietuvos ar kitur.

Kas bus jeigu neorganizuosime jaunimo ir per orga
nizaciją neauklėsime jaunimą? Prisieis atiduoti svetim
taučiams mūsų gražias lietuviškas įstaigas.

Brangieji: To nebus jeigu mes visi griebsimos darbo 
organizuoti jaunimą. Dabar yra jaunimo organizacijos 
naujų narių prirašymo vajus, būtent Lietuvos Vyčių vajus. 
Į šį vajų turėtų atkreipti domės visi, nežiūrint amžiaus 
ir užsiėmimo. Prie Lietuvos Vyčių turėtų rašytis visi, 
seni, jauni, maži ir profesionalai. Taip darant galime ti
kėtis gražios ateities.

Lietuvos Vyčių organizacijos naujų narių vajus prasi
dėjo sausio 1, 1929, baigsis vasario 28 d., 1929 m. Bus 
duodamos dovanos kuopoms, kurios prirašys daugiausia 
naujų narių. Dovanos jau yra trys, bet manome gauti 
daugiau jų. Centro dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis 
duoda pirmutinę dovaną kuopai, kuri daugiausia prirašys 
naujų narių, “loving cup,” vertės kelias dešimt dolerių. 
Rapolas Andreliūnas duoda dovaną vokišką laikrodį ir 
Centras paskyrė 25 dolerius pinigais (cash).

Dovanos yra didelės ii- gražios atminčiai.
Kai-kurios kuopos jau prisiuntė naujų narių aplika

cijas ir pinigus. Šiandien skaitant pagal naujų narių pri
rašymą kuopos stovi šitaip:

16-ta kuopa, Chicago, Illinois
36-ta kuopa, Chicago, Illinois
55-ta kuopa, Indiana Harbor, Indiana
90-ta kuopa, Kearny, New Jersey

116-ta kuopa, Worcester, Massachusetts
4- ta kuopa, Chicago, Illinois

13-ta kuopa, Chicago, Illinois
5- ta kuopa, Chicago, Illinois

38-ta kuopa, Kenosha, Wisconsin
51-ma kuopa, Sheboygan, Wisconsin

Kitame “Vyties” numeryj tikiu bus didelių permainų.
* *

LINOTYPE FONDO VAJUS.
Linotypo vajus dar tęsiamas toliau. Jau kelios kuopos 

prisiuntė pinigus į Centrą, kitos dar rengia vakarus. Pe
reitą kartą skelbiau, balansas buvo $92.00. Dabar šios 
kuopos prisiuntė aukų naujam linotypui:

16-ta kuopa, Chicago, Illinois  ........ $36.00
36-ta kuopa, Chicago, Illinois   .......   36.00
25-ta kuopa, Cleveland, Ohio  10.00

Viso.......... ....$82.00
Balansas.......... -... 92.00

Viso.............. $174.00

Beto 4-ta ir 24-ta kuopos iš rengtų vakarų, linotypo 
naudai pelno dar neprisiuntė, bet žada padaryti “surprais” 
Centrui, reiškia “subytyti” visas kuopas. 16-ta ir 36-ta 
kuopos daug nekalba, bet dirba labai daug. Jas pralenkti 
bus labai sunku. Indiana Harbor, Ind., 55-ta kuopa, žada 
parodyti chicagiečims ką ji gali padaryti. Žodžiu sakant, 
prasideda lenktyniavimas tarp kuopų ir veikėjai nori pasi
rodyti ką jie gali. Vėliau pamatysime kas daugiau prisi
dėjo prie naujo linotypo. K. J. Geivilis, Centro Rašt.

---------00---------

Ar Naudinga Jaunimui Priklausyti Prie 
L. Vyčiy Organizacijos

Iš jaunimo tenka nugirsti, kad yra didelė nauda pri
klausyti prie L. Vyčių organizacijos, nes ten priklausyda
mas geriau išmoksta lietuvių kalbą, pasidaro prielankesnis 
prie lietuvių ir net tampa savo tautos patriotu, nes Vyčių 
choruose dainuoja visokias lietuviškas patriotiškas dainas, 
kurios kiekvienam prie širdies prilimpa ir ant ilgo pasi
lieka, daugiausia net ligi mirties. Bet yra ir tokio jau
nimo, kuris sako, kad nėra jokios naudos priklausyti prie 
šios jaunimo organizacijos ir net kartais jąją ignoruoja. 
Negana to, kad yra tokio jaunimo, kuris su pagieža atsi
neša link Vyčių narių, bet yra ir inteligentų, o po draug 
ir mūsų brangių vadų, kuriems, man išrodo, vertėtų būti 
labai prielankiais šitai vienintelei jaunimo katalikiškai or
ganizacijai, kadangi už juos dažnai pasitaiko susidurti su 
laisvamaniais, kurie L. Vyčių organizacijos narius vadina 
“kunigų armija.” Ir šis jaunimas visuomet nenutyli to
kiems siaurapročiams ir net smarkiai jiems atkerta. Bet 
žinau, kad mūsų vadai nežino, kiek šiam jaunimui reikia 
ėstis ir kovoti su griovikais mūsų katalikiškos Bažnyčios 
už mūsų brangius vadus, nes jei visi žinotų apie tai, tai 
jie kitaip atsineštų link šios brangios vienintelės išeivijos 
organizacijos. Nesakau, kad visi mūsų brangūs vadai at
sineša šaltai į Vyčių organizaciją, inteligentai ir jaunimas, 
bet yra tokių; to man niekas negali užginčyti. Bet yra 
daug mūsų brangių vadų, kurie yra atsidavę Vyčių orga
nizacijai visa savo dvasia ir pasišventinu. Taigi, kiek 
man tenka sužinoti, tai tose kolonijose ir parapijose būna 
stipriausia vienybė ir sutikimas su savo brangiais vadais 
ii- visais parapijonimis*. Ar nelaikąs visose lietuvių kolo
nijose ir parapijose tas pats įvykdinti? Mesti tuos visus 
savo užsispyrimus, kerštus ir atėjus 1929 m. stoti visiems 
prie bendro organizatyviško darbo, padaryti vieną skait
lingiausią organizaciją Amerikoje? Ir lai būna ta orga
nizacija L. Vyčių jaunimo organizacija, nes tik vienybėje 
mes galėsime attsiekti savo tikslą.

Ar nebūtų gerai, kad dabartinė Vyčių organizacija 
skaitytųsi ne keliais tūkstančiais narių, bet keliais desėt- 
kais tūkstančių? Ar nebūtų gražu, kad Vyčių organiza
cija turėtų nuosavą namą? Ar nebūtų puiku, kad tame 
Vyčių name rastųsi visos moderniškos spausdinimo maši
nos, kurios atlikinėtų visokius įvairiausius darbus? Nė 
vienas nepasakys, kad nereikalinga Vyčiams tas. Bet visi 
pritars tam ir sakys, kad būtinai tas reikalinga ir reikia 
kuoveikiausiai įvykdinti. Dabar gali kilti klausimas: kaip 
būtų galima tą įvykdinti? Nagi šitaip.

Sausio 1, 1929 m. prasidėjo L. Vyčių organizacijos 
naujų narių vajus ir tęsis iki vasario 28 d. Taigi reikia 
stoti visiems prie šio didelio ir labai svarbaus darbo: ne 
keliems kuopų veikėjams ir valdyboms, bet ir visai mūsų 
brangiai dvasiškijai ir gerb. mūsų inteligentijai ir kuriose 
lietuviškose kolonijose ir parapijose nėra L. Vyčių orga
nizacijos kuopos, reikia kuoveikiausiai šio naujų narių va
jaus laike ją įkurti, o kuriose yra, tai reikia stengtis tos 
kolonijos bei parapijos visą jaunimą raginti, kad jis prisi
rašytų prie šios vienintelės šioje šalyje organizacijos. Ir, 
kaip gerb. Morkus sako: “Nuo Pacifiko iki Atlantiko, nuo 

(Tąsa 35-me puslapyj)
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lias Jaunimo Veikiama
SHEBOYGAN, WIS.

Retą ir daug reiškiančią iškilmę Vyčiai turėjo gruo
džio 30 d., kuri davė progos jaunesniems Vyčiams susiar
tinti ir geriau susipažinti su suaugusiais Vyčiais. Susi
rinkimas buvo užvardintas “Pagerbimas Jaunųjų Vyčių.” 
Susirinko visi Jaunieji Vyčiai ir gana daug suaugusių Vy
čių. Susirinkę gražiai linksminosi-žaidė, paskui prisėdę 
prie gražiai paruoštų stalų valgė skanų užkandį ir reiškė 
vieni kitiems linkėjimus ir pasirįžimus. Girtina būtų ir 
ant toliaus1 panašioj kryptyj veikti.

Jaunieji Vyčiai labai gražiai yra suorganizuoti ir la
vinami p-lės B. Vaškevičiūtės. Vyčiai prašė p-lės Vaške- 
vičiūtės ir toliau vadovauti gražiąjai Jaunų Vyčių kuopai.

Naujų Metų dieną labai gražų pagerbimą parengė Šv. 
Onos Moterų Dr-ja Vyčiams, kurie priklauso prie parapi
jos choro. Čionais buvo iškilminga vakarienė parengta ir 
daug gražių linkėjimų pareikšta.

Sausio 2 d. buvo Vyčių metinis susirinkimas. Nau
jiems metams yra sekančioji valdyba: Dvasios vadas, gerb. 
kun. Garmus; Pirmininkas, J. Aldikauskas; Vice-Pirminin- 
kas, A. Skveris; Prot. Rašt., M. Šalvaičiūtė; Fin. Rašt., 
M. Brusokaitė; Iždininkas, Karčiauskas; Iždo globėjai, B. 
Dabravalskiūtė ir V. Radzevičius.

Sausio 11 d. Vyčiai nutarė laikyti maskaradinį šokį, 
sujungtą su “box social.”

Vaikinų naujai susiorganizavęs “basket-ball team” va
dovystėj P. Norio gražiai praktikuoja ir lavinasi kas 
penktadienio vakarą. Girdėjau, kad Vytės ketina išmokti 
pritaikintų “cheers” ir savo atsilankymu daugiau džiaug
smo ir ūpo sukelti praktikuojantiems. Laukiam!

Pereitais metais Vyčiai pirmutiniai paskyrė parapijai 
$100 jubiliejiniams parapijos metams. Šitą gražų pavyzdį 
pasekė ir kitos draugijos.

Pasigėrėjus pereitų metų Sheboygano Vyčių gražiu 
pasielgimu tenka tiktai nuoširdžiai palinkėti, kad ir šiais 
metais tokioj pat dvasioj Vyčiai gyventų; tuomet jų obal- 
sis “Dievui ir Tėvynei” pilnai bus atsiektas. Rap.

NEWARK, N. J. 
K of L Lodge 29.

“Resurrection”—the waking up from the dead—is ex
actly what the Newark Lodge accomplished last year. At 
the election of officers January, 1928, seven members re
sponded. These seven possessed unusual brilliancy and 
leadership—preaching the name “VYTIS” to the younger 
generation of Lithuanians. Were their efforts in vain? 
Not from the present membership of over fifty. Again I 
repeat, from seven to fifty is not exaggerating. However, 
we are not contented, we are going to climb to a higher 
membership and leadership in New Jersey.

Our lodge has already shown itself in glory. It cap
tured a “Loving Cup” at Paterson, K of L dance last fall. 
Up to the present standng in the New York, New Jersey 
Bowling League, the Newark boys, youngest team in the 
league, are in front with only five defeats in twenty-four 
games. The boys deserve credit because, this being their 
first season in competition, they have defeated such crack 
teams as Linden, last year’s champions, Bayonne and 
Maspeth.

A word to the wise, the Newark girls are devoting 
much time to acquiring skill in strikes and spares. Be
fore long, challenges will be issued to other lodges for 
games. So prepare, as we have a scrappy team in A. 
Laurinaičiūtė, A. Norbučiūtė, K. Kazlauskiūtė, M. Sagatis, 
A. Laukžemis, M. Kazlauskaitė, M. Yaraminas and M. 
Kukiūtė.

The yearly election of officers Jan. 7th was mild and 
how! For a half hour I thought chairs were going to be 

used for more than sitting on. It seemed that every one 
felt hot and bothered. However, here are the results: 
President—Anthony Vaškevičius, vice-pres.—A. Tumeliūtė, 
secretary—P. Elseika, finan. secretary—A. Laurinaičiūtė, 
treasurer—J. Kanapka, sergeant-at-arms—M. Ramanaus
kas, and correspondent—V. Kanclerius.

Cecelia Kukiūtė congratulated her successor as chair
man. A speech by Vaškevčius (attorney-at-law) won the 
hearts of all. With little assistance he brought the meet
ing to a close, after which the members escorted him be
low, to find himself the victim of a round of Dr. Brown’s 
in celebration of his popular victory.

Let’s give the new officers our whole-hearted sup
port. Vinnie.

DETROIT, MICH. 
K of L Council 102.

Greetings, folks, with the New Year. May you all 
reap a richer harvest this year than in the past. Our 
resolutions are sky high, ambition brimming over the cup 
of life.

At the last meeting of the old year, we boasted of a 
fair attendance. Of course the usual interested members 
were present. Let us hope that a few of our lax members 
will acquire a new inspirations to become more useful 
than ornamental.

Also another point to stress is the failure to keep up 
the payment of dues. Why must we overtax our financial 
secretary with additional trouble to request dues? In 
other organizations there is no grace granted for waiting. 
They merely remove youfxx^n—the. membership list.

Dear members interest to you.
Make a new resolutmuj tnar you ke/p yo^tar dues paid up. 
We do not wish/tosXuspendy.miy one. We\wish to make 
our council gro/y,; Sdelp us to uphold this ™e.

Thank yoi/'l^pdly. \\
It seems (agvihough the Majority of the Ipuncils are 

interested in;assisting to procure a ^fetv Linotype. We 
wish to say,, that wg^re dding our share tW raise the 
capital for that.purpose. ,■. I Jį

We hope to.d^owd in nibrę activities durnlg this sea
son. We are "bound to swell the; new fund/for the new 
parish house, alš,0 tqftmake th^ finhl payf^e^s for the new 
pipe organ that iVa^yŠbught last yeaf.^//

Dec. 29th, Suncla^ litera doV, our5'choir was invited to 
take part in the Xmas carol concert, at the New Art 
Museum, one of the show places in Detroit, also one of 
the most beautiful architectural buildings in the world.

Miss * Detroit.

CHICAGO, ILL. 
West Side News.

Dec. 27th, K of L Council 24 had its annual election, 
which was conducted in orderly fashion. Joe Pašvenskas 
was elected our new president. The following were also 
honored: J. Labanauskas, vice-president; A. Veraniūtė, 
secretary; J. Petraitis, treasurer. Good, old, dependable 
P. Šliogeris was again elected our cashier. We are sure 
that our money is safe with him, despite the fact that 
he is married.

Under the new regime the Council started the new 
year with a bang. The basketball team defeated Mar
quette in a nicely played game 30-19. The defeat came 
as a surprise to most, especially to Marquette. “Amby” 
Dobrovolskis did most for the team from the West. Mar
quette’s failure to connect with the hoop in the. first 
quarter helped us considerably. We Two.
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SO. BOSTON. MASS.
Visko po biskį.

Sausio 2 d., L. Vyčių 17-ta kuopa laikė savo prieš- 
metinį susirinkimą. Narių atsilankė neperdaugiausia, bet 
patys veiklieji, tad ir buvo padaryta daug naudingų nuta
rimų mūsų brangios organizacijos labui. Buvo skaitytas 
laiškas nuo Lowell’io Vyčių kuopos, su prašymu kuoskait- 
lingiausiai atsilankyti į L. Vyčių N. A. Apskr. šokius (nes 
Apskritis nutarė, kad kiekviena kuopa privalo surengti 
vienus šokius Apskričio naudai, ne visą bet pusę pelno 
Apskričiui). Laiškas tapo priimtas ir daugelis pasižadėjo 
važiuoti “patrepsėt.” Toliau, kuopos pirm. A. Ivaška šir
dingai dėkojo už jam suteiktą jungtuvių dovaną. Beto 
skaitytas laiškas su padėka nuo pp. Valatkų už jiems su
teiktą dovaną tuo pačiu tikslu, kaip ir pp. Ivaškams.

Viskas gerai sekasi, tik mūsų teatralė komisija biskį 
apsnūdo, bet kai paaiškėjo, kad laiko iki gavėnios liko tik 
mėnuo su maža uodegėle, tai mūsų komisija tik strikt 
prie darbo, ir nutarė surengti Amateur Night—“Mėgėjų 
Vakarą.” Ji ir surinko apie penkis tuzinus artistų ir ar
tisčių, ir kiekvienas turės pajuokinti publiką per pusę va
landos. Na, aš manau, kad užteks. Kai perdaug girsi, 
tai gali nieko nebūti. Jeigu gerai bus, tai komplimentų 
papasakosiu kitą sykį.

Toliaus sekė svarbioji susirinkimo dalis, tai rinkimas 
naujos valdybos 1929 metams. Na, aš manau, kad visi 
žinote tą gerai, kad valdyba pradeda rinkti nuo pirminin
ko, taip ir mes padarėm. Nors ir daug prašėme mūsų 
senąjį pirmininką apsiimti ir ant toliaus vadovauti, bet 
visgi neapsiėmė, nes pareiškė, kad labai užimtas. Taip 
ir pradėjom rinkti valdybą, kuri susideda iš sekančių na
rių: pirm.—V. Tamuliūnas, vice-pirm.—M. Martinoniūtė, 
nut. rašt.—B. Kavoliūtė, fin. rašt.—F. Valentukė, ižd.— 
V. Beleckiūtė, iždo globėjai—V. Medonis ir M. Duobiūtė, 
tvarkdaris—K. Ambrozas.

Man rodos, kad tai yra pirmą sykį South Boston’o 
istorijoj tiek daug mergaičių į valdybą įėjo, o gal tai 
prieš gerus metus? Nors naujai išrinktas pirmininkas 
yra gan drąsus vyras, bet tuo sykiu ir jis pabalo.

Tiek to, kas valdys mūsų kuopą, vaikinai ar panelės, 
visai mums nerūpi, bet visgi turiu pasakyti, kad išsirin
kom gabią ir darbščią valdybą, kuri su Augščiausiojo pa- 
gelba galės mums vadovauti.

Daugiaus nieko neatsiradus susirinkimą malda uždarė 
pirm. A. Ivaška. Pelėda.

MILWAUKEE, WIS.
L. Vyčių 119-ta kuopa yra dar visai jaunutė, bet jau 

pradeda po biskį darbuotis. Buvo surengta “Mask Ball” 
gruodžio 29 d., “Century” svetainėj. Nelaimė, kad daugu
ma Vyčių sirgo “Flu,” taigi ne perdaug susirinko. Dar 
prie to, ir oras buvo blogas. Nepaisant visako, iš Kenosha 
svečių geras būrys atsilankė. Tai labai ačiū jiems.

Ačiū taipgi ir rengėjams: Rose Kratavičiūtei ir Kaz. 
Balezenčiui už visą jų sunkų darbą.

Dabar yra rengiamas “Confetti Dance” vasario 3 d., 
Šv. Gabrielio parapijos svet. Tikimės, kad bus pasekmin- 
gesnis. Kviečiame visas apylinkės kuopas ant šio vakaro.

Ag.

SHENANDOAH, PA.
Council 120.

On Nov. 29, 1928, hundreds of people were seen going 
to St. George’s Auditorium. Many people wondered why? 
The K of L Council 120 were staging a musical comedy, 
“Apkalbos ir Meilė.” It was a regular Lithuanian play 
and made the older people think of the happy days they 
spent like that.

On account of the large number of tickets sold it 
was necessary to have a matįpee and evening perform

ance. The auditorium was full at both performances with 
parents, relatives, friendsi and visitors. Many visiting K 
of L members were present. We wish to thank them for 
attending the performance.

Everyone was pleased and congratulated the council 
for such a performance and asked the club to have an
other play in^ the near future.

Rev. A. Šmulkštys and the cast must be complimented 
for putting over the show successfully. They worked 
energetically and eagerly during the practices which were 
conducted almost every day.

The cast consisted of: leading man Raulas, a lazy 
bernas, Adam Rutkelis; leading lady Paulina, servant girl, 
Constance Gregas; master, Paulauskas, šeimininkas, A. 
Pacenta; mistress, Paulauskienė, šeimininkė, D. Stepulai- 
tis; John, son, Wm. Zelonis; Rose, servant girl, M. Dona- 
lavage; old maid gossips: Magdutė, A. Rolinitis; Barbutė, 
A. Novick. Jaunimas: A. Smalick, B. Moliusis, I. Gregas, 
A. Rutkowsky, I. Moliusis, I. Swatavage, J. Mizzer, M. 
Vascavage, A. Romaka, M. Wynavage, A. Banonis, A. De- 
reskiewicz, I. Yanchulis, I. Shucavage, A. Yakibinas. They 
have been invited to travel to other parishes. The cast 
traveled to Minersville. The people of Minersville were 
pleased with the performance.

On Dec. 31, 1928 the K of L held a reception for 
their parents and friends in the church and after having 
dancing, singing and games a one-act play was presented. 
A light luncheon was served, after which all young and 
old folks danced and sang. After greeting the New Year 
every one departed happy and contented.

The cast of “Nesipriešink” consisted of: Kepurinskas, 
A. Rutkelis; Magdė Kepurinskienė, C. Grigas; Barbora, 
daughter, R. Novick; Adam, lover and servant, A. Yaki
binas; Balandis, suitor, A. Pacenta; Morta, servant, B. 
Moliusis.

The members are taking a great interest in the club. 
Let us all hope that the club will be a great success.

The boys are forming a basketball team. They have 
some good material there to pick from, for instance Al. 
Dereškevičius and Ad. Gaudinskas, two former S. H. S. 
players. There are many other promising players. Well, 
boys, come on and show us what you can do.

The council elected its officers: President, Albert De
reškevičius; vice-president, Adam Rutkelis; secretary, 
Beatrice Moliušis; treasurer, Constance Grigas; commit
teeman, Mat. Leskevičius.

I wonder why all the girls came to the meeting last 
week. It seems as though the new president, vice-presi
dent and committeeman are the big attractions. Joie.

CHICAGO, ILL.
L. Vyčių 4 kuopos vakaras.

Gruodžio 16 d., Dievo Apveizdos parap. svet., įvyko 
L. Vyčių 4 kp. vakaras, kuriame atvaidinta du veikalu, 
abu trumpu, dviejų veiksmų.

Pirmasis veikalas buvo “Šv. Germaną Kuzeniūtė.” 
Roles turėjo: Germaną—Sylvia Saboniūtė; Laurentas, jos 
tėvas—Ant. Giedraitis; Joana, jos pamotė—Ona Klebonai - 
tė; Kaziukas, jų sūnus—A. Giedraitis; Suzana, jų duktė— 
Uršulė Klebonaitė; Genovaitė—E. Kontrimaitė, Rožė—M. 
Jonataitė, Elzbieta—Vai. Budžiūtė, Katarina—Z. Luonaitė, 
piemenaitės: V. Nakvosaitė, B. Vaišučiūtė, K. Sireikiūtė, 
A. Balčiūnaitė, pianu pagrojo muzikas K. Sabonis.

Antras veikalas buvo dviejų veiksmų komedija “Dan
gus Brangus.” Vaidino šie: tepliorius, lietuvis—Juoz. Bu- 
levičius; Tinius, dvaro savininkas, vokietis—Ant. Benaitis; 
Klorė, jo moteris—O. Klebonaitė, Gotlybas, jų sūnus—Ant. 
Giedraitis; Malvynė, jų duktė—Alena Mikuckaitė.

Abu veikalu buvo vykusiai atvaidinti. Rezisieravo, 
berods, muz. K. Sabonis ir darbuotojas Ant. Giedraitis. 
Vakaro vedėju buvo muz. K. Sabonis.

Publikos atsilankė nemažai. Vienas iš publikos.
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ANTANINA 
BEDARBIUTĖ

L. Vyčių 90-tos kuopos, Har
rison ir Keamy, N. J., pasižy
mėjusi savo darbštumu nare, 
šiems metams išrinkta kuopos 
nutarimų raštininke ir ji dirba 
iš visų savo jėgų. Ji yra link- 
smaus būdo mergaitė, mėg
stanti visuomeninę darbuotę.

Koresp., J. St.

HARRISON AND KEARNY OBSERVATIONS.
It is no easy matter for either an individual or an 

organization to completely throw off in a short period of 
time the effects left by temporary idleness. Lodge 90 is 
no exception, although every effort is now being made to 
eliminate as far as possible any trace of undesirable feel
ing created during our inactivity.

Petty difference of opinion, that ordinarily would 
have received only the slightest attention, developed into 
major subjects of discussion, breathing new life into per
sonal grievances long thought dead. These together with 
many under-surface reasons brought to Harrison that 
dreaded condition of ndn-interest which has existed until 
lately. Thanks to the efforts of our elder members that 
condition is steadily wearing down and within a very 
short time will be but a memory.

It certainly is just like life. Here when we felt that 
our older members had given us the best of their time 
and ability, they turn around and get themselves tensely 
reinterested, taking hold where most of the less mature 
ones had left off and vowing that Harrison and Kearny 
would regain the prestige it had long cherished. That 
their efforts were successful need not be mentioned for 
already every one is determined that the olden days of 
good-fellowship when they got together at every oppor
tunity both at home and at the surrounding lodges shall 
return. It is a pleasure to note the influence exerted by 
the efforts of our older associates.

For a lodge our size it is difficult to work one hun
dred per cent in unison. We can, however, work as nearly 
perfect as humans are expected to, provided we practice 
a little more tolerance, always remembering that human 
nature cannot be changed over night, that no one indi
vidual is perfect in every respect, that the past faults 
and mistakes of individuals cannot be held as unpardon
able. We must remember that a pat on the back together 
with a cheery word of encouragement and friendly— 
whole-hearted—brotherly advice, will do more good than 
a flock of lecturers to a person on the verge of committing 
a petty crime. It is not the act itself that matters so 
much, it is the after effect.

Elder persons and older members should teach and 
enforce the unwritten laws of our organization, making 
allowances for any misdemeanor on the part of inexperi
enced or young members who do not conduct themselves 
properly, particularly if it is their first offense, for, we 
have no habitual offenders. Harsh and hasty conclusions, 
even though they are honest, most always defeat their 
purpose. Instead of teaching forgiveness and friendship 
they encourage personal and group hatred. A helping 
band carries more weight than a knock.

We must remember that every member does his or 
her share in either elevating or destroying the lodge. The 
lodge in itself is like any business organization, unable to 

function properly unless each unit that goes to make up 
the whole is working in order and, above all, unless the 
morale of its personnel is of the highest type.

For us to make rigid rules whereby our lodge should 
be governed would be utter foolishness, for we haven’t 
the authority to do so, at least not in this manner. We 
can, however, state a few observations that will do no 
harm but will tend to help us gain the knack of co
operating—working not as individuals for praise or glory, 
but as a unit with one thought in mind:—to make Lodge 
90 symbolic of ability, ability to do things right.

It won’t be long before the effect of experienced ad
ministration will be felt. Our highest officers are men 
of many years’ experience, past masters in the art of 
teamwork and, unless I miss my guess, the coming year 
will mark the beginning of a new era, an era where ad
verse personal feeling and non-interest will not be able to 
make the slightest headway. They shall be remedied at 
the very outset.

The men at the head of our lodge are capable, so are 
its members. Give each one a chance to prove his merit. 
Let the old and the new generation mix. It does not 
matter whether he is a married or single man, whether 
he or she is old-fashioned or up-to-the-minute. Perhaps 
there are a thousand and one corrections that could be 
made in the remoulding of another’s character. Does it 
make any difference so long as their heart is right and 
their enthusiasm is not misplaced ?

Our lodge is composed of typical Lithuanian-American 
members, blessed with all the fine points of our respected 
predecessors, having no reason in the world why we can
not always maintain the same high standard of achieve
ment in the future as we have done in the past. With 
the help of God we will, and when the results of our 
labors will begin to show, then we will appreciate the fact 
that Lodge 90 of Harrison and Kearny, N. J., is not such 
a bad institution after all, that it really does pay to prac
tice a little tolerance by giving the other fellow half a 
break. Understanding, that we as individuals are not 
always right, and living with the knowledge that our 
group of clean-minded, honest members cannot always be 
wrong. We must feel that we shall make marked pro
gress, ever gaining momentum until, instead of being 
elusive elements, co-operation and ability will become by
words of our success. A Member.

CHICAGO, ILL.
Marquette Park’s Doings.

Council 112 invites you all
To make merry Saturday eve., February 9, at their ball: 
South Side Masonic Temple, 64th and Green Streets is 

the place,
Where, for all who come, there will be plenty of space.
Your weakness, we are sure, will be there too, 
For brunettes and blondes with eyes of blue, 
As well as redheads, who do entrance, 
Will all be present at this dance.
Yes, and handsome men who dress so swell, 
And collegiates who dance so very well, 
With flying colors will be there 
Looking for their ladies fair.
Soft, dreamy music for the romantic Al, 
Peppy, jazzy music for the flaming gal, 
Will be played by Bob Peary 
And his Royal Blues orchestry.
Oh, you don’t want to miss all this 
—the fun, the pleasure, the bliss!
Come on! buy your ticket. Here’s a chance 
To go to Marquette’s annual dance!

—Let’s Step!—r.
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CHICAGO, ILL. 
Brighton Park Vyčiai darbuojasi.

L. Vyčių 36 kp. rengia gražų, įdomų vakarą paminė
jimui 11-kos metų Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktuvių. Tas vakaras įvyks vasario 17 d., Nek. Pras. 
Šv. P. Marijos par. svetainėj, 44-ta g-vė ir Fairfield Ave.

Vakaras susidės iš prakalbų ir vaidinimo. Kalbės 
gerb. dvasios vadai: kun. kleb. A. Briška ir kun. Pr. Vai
tukaitis, ir Liet. Vyčių Centro pirmininkas Dr. J. Poška. 
Jie daug įdomių dalykėlių papasakos. Gražus, istorinis 
veikalas bus vaidinamas: “Gims tautos genijus.” Vaidi
nime dalyvumą ims kuopos gabiausi artisti-mėgėjai: P. 
Kvietkus, Kaz. Lindžiūtė, Barb. Lindžiūtė, Z. Vyšniauskas, 
M. Stankaitė, Z. Janavičius, S. Bakaitis, Pr. Grybaitė, S. 
Barkauskas, J. Janusas. Artistai atsidavusiai praktikuoja 
ir režisierius K. Žeromskis visas pastangas deda, kad šis 
vakaras puikiai pavyktų.

Dar prie to, bus ir muzikalė programos dalis. Ją iš
pildys kuopos orkestrą, vadovaujant mūsų kuopos “muzi
kos tėvui” P. Simučiui. Publika gaus išgirsti gražiai at- 
grojant liaudies meliodijas. Bus ir kitokių pamarginimų.

Nariai bei narės, netik patys ateikit, bet atsiveskit 
savo tėvelius, draugus ir drauges. Tėveliai, leiskit, siųskit 
savo sūnelius ir dukreles į šį vakarą. Lai susipažįsta su 
daugiau kilnesniojo jaunimo, lai stiprėja tautinėj dvasioj.

K. Ž.

WESTVILLE, ILL.
The “High Up” on our New Year’s eve banquet.
The annual New Year’s eve banquet is almost a 

tradition in the history of our K of L’s. Once a year 
all the members spend the last day of the old year to
gether, and thus are rewarded for the whole year’s work, 
the reward being a “gala affair” with plenty of eats, 
speeches, laughter, orchestra music and dancing galore. 
At the table J. Rakauskas acted as toastmaster, for he 
is the president of our council. He made a memorable 
speech. Rev. S. Bartkus, C.C.J., said he’ll be with us in 
all our undertakings.

Our ex-pres. J. Vendelskas, recently from Detroit, 
said he had to come back for the big event. He is at
tending an art school in Detroit.

At 12 bells, as is our custom, the whole squad march
ed to the church to make our New Year’s resolutions. 
The success of the banquet was due entirely to the fact 
that no liquor was served outside of hot chocolate and 
lemonade. A grand and glorious time was en
joyed by all, especially when the confetti and streamers 
flooded the hall.

For the decorations and the good eats a lot of credit 
goes to: A. Rolinitis, E. Simonas, Ph. Carp, P. Rubis, C. 
Ašmis, F. Bernotas, A. Boleikis and J. Jasiūnas. The 
waitresses were: J. Mičiudas, Ag. Jonikas and M. Kaucher.

And so the new year started off with a bang!
Fayaway.

CHICAGO, ILL.
Council 16.

In the past few weeks Council 16 has not been heard 
from, and hope other councils don’t think that nothing is 
ever done.

To begin with, first, the Council meetings have been 
changed from Tuesday to Monday evenings. The reason 
is that the bowling league plays that evening and, being 
in the neighborhood, it draws the members there first.

Jan. 21, our first Monday evening meeting was held. 
About ten to eight a few fellows showed up. Surely, I 
thought, that being Monday nobody will come. But, ten 
after eight, it was a surprise. Why, all the basketball 
players, bowlers, and others were at the meeting. The 

K of L room was packed. Some played checkers, others 
—cards. The dramatic section started rehearsing. There 
was excitement all around.

All of a sudden every one sat down, and it seemed 
as if a pin, dropping, could be heard. The meeting had 
come to order.

The president, Miss A. Razbud, opened the meeting. 
The minutes were read, business was started.

A report was made about the bowlers. They lost one 
game, but won two from North Side. The boys got a 
loud cheer and applause. Losing one game did not dis
courage them, but put more pep into them. Then victory 
so far is assured, as they are in the lead by 12 games.

The next report was from basketball players. Al
though they are not very successful, but are not a bit 
discouraged. The boys are showing wonderful work and 
the council really appreciates their work.

A new basketball was asked by the captain, A. Kas- 
tėnas, which the council, without even a slight objection, 
decided that they get one.

A report was made by Mr. J. Bartkus about the 
sleigh party to be held January 26th.

A new suggestion for the club was made by Miss 
Adella Kazlauskas. She informed the council that girls 
are forming a basketball team. The council promised to 
support the girls, as needed.

Girls’ volley ball was also discussed. Practice is kept 
up, but no games were played as yet.

A new suggestion was made to have a bunco party! 
The time was not set, but the committee was picked of 
the following: Miss E. Margevičiūtė and Miss A. Bubnis.

A dance will also be given the first Sunday after 
Easter, April 7. The committee picked are: Miss Adella 
Kazlauskas, Miss Sylvia Stanevičius, Mr. John Budrikis, 
Mr. J. Plungis.

All details finished, the members were all anxious to 
have some fun. Games were played, dancing, and sing
ing was enjoyed. All left for home with the good K of L 
spirit. Miss Bridgeport.

CLEVELAND, OHIO
I really don’t see very much any more in the “Vytis” 

from our Council 25. I wonder why they all stopped 
writing?

That was surely some meeting we had Monday night. 
The new officers took their places. Of course, we enjoyed 
ourselves most after the; meeting because we had all that 
dancing. Gee! Raulas and Bobby are surely good sports 
to play the cheese-box for us.

Oh, that’s right, we have a brand new basketball 
team. I wonder why the manager or somebody didn’t 
make note of it before? Well, they surely are good! 
Take it from me. Only I wish we had more attending 
the games. Say, let’s all go and root, ha? I’ll see you 
there at the next one! How’s that?

Hot stuff! We’re going to have some big doings in 
our city this year. What I mean is the K of L conven
tion. Well, we’ll show them we know our onions, ha?

Gee! I wish all the members would wake up and get 
some new members for our club! They all seem to be 
slacking down in their work. We’ll never get any place 
if we keep doing that.

I wonder if Bobby remembers how he was acting at 
the meeting of January 14, 1928, and I wonder how he 
felt the next day?

Well, wasn’t that good when Mary said “Well, užtai 
mes ir negalim dirbti, kad nėra vyrų.”

Well, I’ll be darned I didn’t forget to tell you we’re 
going to have bunco and card parties on Thursday nights 
at the Lithuanian Hall. Let’s hope they’ll be successful. 
And don’t forget, let’s all sit down and write something \ 
for the next issue' of the “Vytis.” Skeezix.
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ALEKSANDRAS IR ONA IVAŠKAI, VINCAS IR MARIJA VALATKAI.
Pradedant viduryj, iš dešinės į kairę: Ona Pivariūnaitė-I Vaškienė ir Aleksandras Ivaška, ir jų liudininkai— 

p-lė Pivariūnaitė, Vikt. Medonis, sėdi B. Ivaškaitė ir Albinas Neviera; vėl pradedant viduryj, bet skaitant iš kairės 
į dešinę: Marija Pivariūnaitė-Valatkienė,' Vincas Valatka, ir jųjų liudininkai—p-lė Pivariūnaitė, Petras Bukota, 
sėdi p-lė Valatkaitė, ir p. Zasimavičius.

Šios dvi jaunųjų poros yra L. Vyčių kuopos nariai bei narės. Panelės Pivariūnaitės dar tik antras metas 
kai atvyko iš Lietuvos. Jos tuojau prisirašė prie L. Vyčių. Jos yra linksmaus būdo, malonaus apsiėjimo ir jau 
keletą kartų yra pasidarbavusios Vyčių naudai.

Aleks. Ivaška jau baigia antrus metus pirmininkauti Vyčių kuopai, yra malonus, vikrus, pilnas energijos ir 
sumanus veikime.

Vincas Valatka yra senas Vyčių šulas, nuo pat kuopos susiorganizavimo Vyčiams pasišventusiai darbuojasi.
Šių daug pasidarbavusių jaunimo tarpe jaunavedžių liudininkai irgi yra geri Vyčių darbuotojai.
Turbūt tai yra pirmas tokis atsitikimas Vyčių istorijoj ir pirmas toksai paveikslas telpa “Vytyje.”
Abiem porelėm linkim ilgiausių metų, laimingo gyvenimo ir. tikimės, kad ateityj darbuosis su mūsų jaunimu.

SO. BOSTON, MASS. 
Ekskursija prie altoriaus.

Lapkričio 25 d., Šv. Petro lietuvių bažnyčioj gerb. 
kun. kleb. K. Urbanavičius^ suteikė Moterystės sakramentą 
dviem Vyčių porelėm: Aleksandrui Ivaškai su p-le Ona Pi- 
variūnaite ir Vincui Valatkai su p-le Marija Pivariūnaitė.

Jų liudininkais buvo: Aleksandrai ir Onai Ivaškams— 
Viktoras Medonis su p-le Pivariūnaitė ir Albertas Neviera 
su p-le B. Ivaškiūte; Vincui ir Marijai Valatkams—Petras 
Bukatas su p-le Pivariūnaitė ir p. Zasimavičius su p-le 
Valatkaite. Liudininkai didžiumoj irgi Vyčiai. Tai gal 
pirmas tokis atsitikimas South Boston’o lietuvių istorijoj, 
nes, kaip čia vadina, tai buvo “double wedding.” Tas 
įvyko sekmadieny j, 1 vai. po pietų. Tai daug žmonių po 
pamaldų nėjo nė iš bažnyčios, nes visi norėjo pamatyti 
mūsų veikėjų iškilmingą ekskursiją prie altoriaus.

Privažiavus jaunavedžiams prie bažnyčios jau vargo
ninkas M. P. Karbauskas užgrojo iškilmingą maršą. Jiems 
įeinant į bažnyčią buvo nepagailėta ryžių, bėrė jiems lin
kėdami ilgiausių metų.

Jiems įeinant į bažnyčią tuojau pasitiko gerb. kun. 
kleb. K. Urbonavičius. Choras, vadovaujant M. P. Kar
bauskui, sugiedojo Veni Creator gana gražiai. Teikiant 
Moterystės sakramentą Aleks. ir Onai Ivaškams tai gerb. . 
artistas smuikininkas Ant. Židanavičius gražiai smuiku 
pagrojo pritariant vargonais M. P. Karbauskui. Teikiant 
Moterystės sakramentą Vincui ir Marijai Valatkams cho
ras sugiedojo “Štai du žmonės, štai dvi širdys,” nes Vin
cas buvo choristas.

Išeinant jiems iš bažnyčios tai žmonės vėlgi nepagai
lėjo kruopelių, bėrė be perstojimo. Man net pagailo, ga
lėjo ir akis išmušti. Bet kągi padarysi, tai vis iš-meilės j
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nes abudu jaunavedžiai yra visiems gerai pažįstami ir 
visų mylimi. Abudu yra geri katalikų darbuotojai. Jie 
yra labai daug pasidarbavę Vyčiams. Aleksandras jau 
baigė antrus metus pirmininkauti ir taip daug yra pasi
darbavęs. O Vincas irgi yra daug pasidarbavęs ir yra 
geras vaidila ir geras organizatorius prie įvairių išvažia
vimų. Taipgi jie yra darbuotojais įvairiose draugijose ir 
organizacijose. Daug jie yra pasidarbavę parapijai. Vin
cas yra buvęs įvairiose komisijose ir joms daugiausia va
dovavo ir dirbo visa savo energija ir pasišventimu. Taip
gi ir Aleksandras neatsiliko, pagelbėjo įvairiuose darbuose, 
kur tik buvo reikalaujama. Tai ir visuomenė juos už tatai 
mylėjo, ypatingai jaunimas, o labiausiai Vyčiai, nes kaip 
girdėjau tai po gražią dovanėlę jiems suteikė atminčiai ir 
taipgi, kad jie neužmirštų Vyčių ir ant toliaus, darbuotųsi 
kiek aplinkybės leis.

Buvusios panelės Ona ir Marija Pivariūnaitės yra se
sutės, jau antri metai kai iš Lietuvos atvykusios. Jos 
tuojau prisirašė prie L. Vyčių. Žinoma jos dar neturėjo 
progos daug kuomi pasidarbuoti Vyčiams, bet jau kelis 
kartus prisidėjo savo gabumais ir mes tikimės, kad nenu
stos būti ir dabar Vytėmis ir, progai pasitaikius, Vyčiams 
padės. Jos yra linksmios, malonios ir jos mokėjo savo 
malonumu ir švelnumu patraukti prie savęs mūsų veikė
jus ir taip puikiai sutaisė, kad nors mūsų veikėjai buvo 
geri draugai, dabar dar suėjo į giminystę: bus švogeriai.

Dievuli geras, palaimink juos naujame jųjų gyvenime.
Vestuvių iškilmės.

Vestuvių iškilmės buvo Šv. Petro parap. svetainėj, So. 
Bostone. Vestuvėse dalyvavo pervirš 200 asmenų. Jau 
apie antrą vai. po pietų pradėjo žmonės rinktis. Visi 
sveikinosi viens su kitu ir šnekučiavosi tarp savęs ir laukė 
parvažiuojant jaunavedžių. O šeimininkės smarkiai triu- 
sčsi ir rengė stalius1, užkraudamos įvairiais skaniais val
giais ir papuošdamos gyvomis gėlėmis. Bet dar puikesnis 
ir skanesnis buvo kvapsnis įvairių valgių. Visi stalai bu
vo aptupdyti vištomis ir teliukais, paršais apguldyti. Čia 
mums bešnekant ir juokus bekrečiant, tik vaikučiai sušuko 
“jau parvažiuoja!” Tuojaus kilo didesnis bruzdėjimas. 
Tuojau jųjų artimiausi gentys priėmė jaunavedžius su 
duona, druska ir vynu ir įvedė į salę. Orkestrą sugaudė 
maršą ir begrojant jaunavedžių dvi poros ir jų liudininkai 
sėdo prie puikiai papuošto stalo. Taipgi ir svečiai užėmė 
vietas. Apsėdus ilgiausius stalus tuojau paskelbė karą 
vištoms, paršams ir kitokiems įvairiems valgiams ir pra
dėjo naikinti kas tik po ranka papuolė. Bet kur tu čia 
sunaikinsi, kad vis daugines valgių, nes šeimininkės1 ne
snaudė. Taipgi jųjų pagelbininkai Vyčiai irgi sukosi gan 
vikriai ragindami svečius, kad neapsigautų, kas tuščia ša
lin ėmė, o tuojaus vėl pripildė. Ir taip darbas sutartinai 
ėjo, kad svečiai neįstengė jiems atsilaikyti. Stalai vis 
pilni ir pilni buvo.

Kiek vėliau atvažiavo mūsų mylimi kun. klebonas K. 
Urbonavičius ir vikaras kun. F. Strakauskas. Juos sutiko 
gausus delnais plojimas.

Visiems pasisotinus skaniais valgiais ir įvairiais sal
džiais gėrimėliais pradėjo visi linksmai šnekučiuotis. O 
kiek linksmumo ir smagumo, kiek džiaugsmo mūsų myli
miems jaunavedžiams, kad jie susilaukė tokios linksmos 
dienelės savo gyvenime!

Toliau, muzikantai sutartinai griežė įvairius šokius ir 
pradėjo visi linksmai šokti. Vaikinai ir vyrai stengėsi 
pašokinti jaunąsias, o merginos ir moteriukės jaunuosius. 
Ir taip laikas bėgo, kad nė nepajuto kai priėjo 11 vai. 
nakties. Paskui svečiai pradėjo skirstytis, viskuom pilnai 
patenkinti ir linkėdami jaunavedžiams ilgiausių metų.

Jaunavedžiai irgi su visais per visą laiką maloniai 
apsiėjo, kalbėjosi ir dalinosi su savo mylimais gentimis ir 
draugais tos dienos džiaugsmingais įspūdžiais ir dėkuoda- 
mi už atsilankymą.

Tai galiu sakyti ilgai So. Bostoniečiai minės tokias 
Iškilmingas vestuves. Teko būti ant visokių vestuvių, bet 

dar ant tokių nesu buvęs. Viskas buvo sutvarkyta pui
kiausiai, visko buvo užtektinai, gali sakyti tai buvo kara
liškos vestuvės.

Tai nors dabar ant galo leiskite ir man palinkėti 
ilgiausių metų ir kad turėtumėt geriausią sveikatą ir vi
suomet būtumėt jauni, linksmi ir viso pilni.

Vestuvių šokikas.

INDIANA HARBOR, IND.
Tid-bits of Council 55.

HOPES.
A proposition for a gym and a dance hall, combined, 

was defeated at the Church Elders meeting, which we, 
the K of L members, had hoped would go through, not 
for the mere matter as a gym for the players, but for 
convenience of a dance hall and large hall for meetings, 
parties, and balls. Let’s hope that at the next considera
tion it will be overwhelmingly voted for.

An Apology.
We feel deeply remorseful for the erroneous happen

ing pertaining to the selection of color of suits that were 
purchased by us, and would like to beg the most humble 
pardon of the complaining council for our error. Please 
accept without regrets our meek apology.

Joe and Gus.

. CHICAGO, ILL.
So. Chicago, Council 114.

Now that the excitement is over I will take great 
pleasure in announcing the results of our election of 
officers: president—Josephine Lilikes, 8123 Normal Ave.; 
vice-president—Walter Church, 8757 Marquette Avenue; 
secretary—Mary Kazakevičius, 9824 Avenue L; correspon
dents—Anna Gregelis, 8739 Colfax Avenue, and Rose Li
likes, 8123 Normal Ave.

Phil, Ruzella was the first member to take our new 
president home and after arriving there he had the nerve 
to tell her he would collect for gas at the next meeting.

Frank Lilikes is not able to attend any more meet
ings on account of being married—to Poole Bros, (his 
printing job).

What’s the matter, Martha, that you can’t come down 
to meetings any more?

Notice to A. Baltuška: How do you like being on the 
Entertainment Committee ?

Hey Pete, how did it feel to walk down the church 
aisle with the bride beside you?

Some of our boys came down with stiff necks to the 
meeting the othei night, because of the kind of collars 
they wore. Even though they suffered from neck trouble 
they were a knockout in their dress suits.

We’ll let you know about some of the other members 
in the next issue. U. N. I.

SPRINGFIELD, ILL. 
High Lights from Council 48.

On the 9th and 10th days of December, the First 
Annual Revue and Minstrel Show for the benefit of the 
St. Vincent de Paul Parish was staged in the church hall 
before a well-attended audience. On the afternoon of the 
9th, the Dress Rehearsal was held, to which were invited 
all children free of charge. The kids know an offer when 
they see one and there were many of them present. 
At the show in the evening, there was a full house and 
the actors performed their parts with zest and enthusi
asm. The cast had been practicing for this day for almost 
two months and the actual rendition of the entertainment 
was perfect.
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The show consisted of two parts—The Vaudeville de 
luxe and The Revue and Minstrel show proper. The 
former part consisted of a series of individual numbers, 
ranging from singing and dancing to orchestral music. 
Each person on the bill acted his part to perfection. The 
Grigas Orchestra rendered the music for the occasion, and 
it may here be said that these lads know their notes. The 
way they manipulate their instruments would make a 
cripple jump up and strut.

Between acts were some monologues, dialogues and 
songs and these were delivered in an inimitable manner. 
Also there was some classical dancing by several pupils 
of Helen Keller.

The Minstrel proper followed then in the approved 
style. The stage had been decorated in a pretty manner 
with a motif of yellow and black throughout. Mr. Hoff
mann, a well-known figure in the sphere of Minstrelsy in 
this city, was the Interlocutor and conducted the entire 
show. Credit is here given to his talent in this phase of 
theatrical production. The chorus of twelve girls, dressed 
in chic costumes as French maids, were not only the sup
port but the mainstay of the show. In fact, they were 
the show and they represented the cream of the crop of 
the singers and dancers of the parish. These talented 
girls supported the solo singers of the evening and put 
across their swaying steps in rythmic style. And could 
they dance? Oh, you have no idea. The black-faced end 
men, clad in yellow frock coats and enormous bow ties, 
with white trousers lined in black, created the fun for 
the show with their well-chosen jokes and spontaneous 
antics. There were ten numbers on the program, ranging 

' from solo to quartette singing. All the members of the 
show co-operated enthusiastically and produced a first- 
class entertainment, as evidenced by the unstinted praise 
given them by the audience. Al Frasco.

CHICAGO, ILL.
Highlights of Council 13 Dance.

One of the most successful and gala events of the 
season was the brilliant dance given by the Thirteenth 
Council on Jan. 19, 1929. The success of the dance was 
largely due to the generous attendance of other councils. 
In fact, we might say that the assemblage was one 
worthy of comment.

Among the eclat of society which attended this dance 
were such luminaries as Mr. Daniel Norkus, of brokerage 
fame, a gentleman whose company was widely sought. 
Mr. B. Martinkus, the staunch athlete, cut quite a swath 
with the ladies, much to the disgust of John Rimkus, 
Steve Vyšniauskas and Peter Sterbis, the latter being a 
shining light of Springfield society. Mr. Edward (Mur
phy) Kušleika, escorted the pulchritudinous Miss Harriet 
Skinderis. Of the younger married set, Mr. and Mrs. B. 
Juškis were the first to arrive. They were followed by 
Mr. and Mrs. W. Dorsha. The arrival of Mr. A. Norbert 
Dorsha was rather belated. However, his apologies were 
founded on the fact that he had just made his first solo 
flight, in a roller coaster, as a part of a course in navi
gation. After due consideration, the author decided to 
accept his apologies. Mr. Dorsha’s exuberance, at the 
success of the first solo flight, was such as to cause him 
to seek autographs in commemoration of the day. The 
famous advocate of Companionate Marriage, Sir Gin, 
lover of all and husband of none, Order of the Bath and 
other degrees, was present and added to the brilliancy of 
the occasion by his wit.

Mr. Frank Brodaitis expressed his regrets at having 
to leave early due to a pressing business engagement.

The Jesulaitis brothers were here, there and every
where, expending theii' energy for the benefit of the 
council.

Mr. Victor A. Šatūnas, the local ward heeler, was 
also present, regaling his many friends with anecdotes.

Mr. John Viscount and his brother, “Big Bill” Vis
count, the very popular brothers, were greeted heartily on 
every hand.

Mr. F. (Blushes) Aušbickas and Miss Valeria Yuknis 
arrived together and from their attitude I might venture 
to say “it won’t be long now.”

Misses Lillian Chesna and Anna Katauskis were es
corted by Mr. C. Lauraitis and A. Katauskis, and in a 
manner typical of them, proceeded immediately to make 
Whoopee.

Mr. Zigmund Vyšniauskas, the inspiring young stu
dent, of flaming red hair, was among a bevy of girls, as 
usual.

Mr. Giedraitis and Mr. Paul Šaltimieras were also 
seen keeping the girls busy, in dancing or in conversation.

All in all, it would seem that the dance “was a 
thing of beauty and a joy forever.”

La Correspondante de Council 13.

(Užbaiga nuo 28-to puslapio) 
snieguotos Kanados pasienių iki saulėtų Pietų smiltynų, 
lai gaudžia galinga Vanagaičio tūba.” O aš sakyčiau: lai 
skamba L. Vyčių organizacija netik keliose kolonijose ir 
miestuose, bet visose kolonijose ir miestuose, kur tik yra 
apsigyvenusių lietuvių. Tada visus mano pažymėtus vir
šuj naudingus daiktus mūsų brangiai organizacijai lengvai 
galėtume įsigyti. Bet, jei taip bus ir ant toliaus, kaip 
dabar kai-kuriose lietuvių kolonijose yra, tai vargiai mes 
tą pasieksime.

Mano supratimu, jeigu mūsų gerb. dvasiškija para
gintų savose bažnyčiose iš sakyklų tėvelius, motinėles, 
kad jie savo sūnelius ir dukreles gražiai paakstintų prisi
rašyti prie Vyčių organizacijos; taip-pat, kad gerb. dva
siškiai išdėstytų tam pačiam jaunimui, kokią naudą neša 
priklausant jaunam vaikinui bei merginai prie šios jauni
mo organizacijos, jei taip padarytų mūsų brangi dvasiš
kija, inteligentai ir visų kuopų veikėjai ir valdybos, tai 
beabejonės, kad ir jaunimas tuos visus kerštus ir pagie
žas tuojau pamirštų ir pradėtų prisirašinėti prie Vyčių, 
o tada atsirastų daugiau gyvumo ir energijos jaunime, 
čia būtų geriausiai, kad gerb. L. Vyčių Centro dvasiškas 
vadas ir visa Centro valdyba atsikreiptų šiuo klausimu 
prie gerb. mūsų dvasiški jos ir įžymesnių asmenų, tuomet 
šiais metais—1929—naujų narių vajus pavyktų gerai.

Visiems yra suprantama, kad neorganizuotas kūnas 
visur greičiau pasiduoda išnaudoti; jį galima patraukti 
lengviau ar į gerąją ar į blogąją pusę. Dar vieną faktą 
galiu prirodyti: paimkime šitą dalyką—kuris jaunikaitis 
bei mergaitė priklauso prie organizacijos arba draugijos, 
jį arba ją tuojau galima atskirti greičiau, negu kuris 
niekur nepriklauso, nes pas vieną rasi rimtos kalbos— 
organizatyviškos, o pas kitą tik gatvinės, džezo ir kitokių 
niekniekių. Šio fakto irgi niekas negali užginti, nes yra 
tikra teisybė. Vėl, iš kitos pusės, delko jaunimui yra 
labai svarbu priklausyti prie Vyčių organizacijos: na, da- 
leiskime, iš vienos kolonijos vaikinas bei mergina atva
žiuoja į kitą miestą; jei tik nėra jie L. Vyčių organizacijos 
nariais, tai jiems yra jau daug sunkiau susipažinti su tos 
kolonijos lietuvių jaunimu ir net neturi patraukimo joje 
apsigyventi, nors ir labai norėtų. Bet, jei atvažiuoja L. 
Vyčių organizacijos narys-rė, tai jiems nėra tokio vargo 
susirasti apsigyvenimo vietą ir su tos kolonijos jaunimu 
susipažinti, nes vietiniai Vyčių kuopos nariai visuomet tą 
atlieka ir atliks. Jie netingi nė savo miestą aprodyti, o 
daugiausiai net ir darbą parūpina savo vienminčiui-tei.

Taigi, matome kokia nauda yra prie šios jaunimo 
organizacijos priklausyti. Broliai, Sesutės, Vyčiai, Vytės, 
visi stokime prie šių metų naujų narių vajaus, sunkaus 
darbo, ir prirašykime nors kelis tūkstančius naujų narių!

Juozas V. S.
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S portas
CHICAGO, ILL.

Official K of L Basketball League Standings:
W. L. Pere. P.S. Opp.

Cicero, III. .'.... ...... .......... 5 0 1.000 155 81
Town of Lake.............. 4 0 1.000 99 39
Brighton ...................... 3 1 .750 106 70
West Side „.................. 3 1 .750 102 88
Indiana Harbor ........... 3 3 .500 104 126
Providence .... .............. 2 3 .400 100 81
Marquette ............... ...... 2 3 .400 108 107
Bridgeport .................... 1 3 .250 63 86
North Side ...... ........... 0 4 .000 64 94
South Chicago .. .......... 0 5 .000 39 158

The Chicago District K of L Basketball League has
passed the half way mark. The teams have been playing 
hard and there have been some upsets. All of the games 
have been very interesting. The teams this season are 
stronger than ever before, so there is plenty of competi
tion. At the end of six weeks of playing Cicero, last 
year’s champs, and Town of Lake, a newcomer this year, 
are tied for first place, neither team having lost a game. 
Brighton Park, who tied for championship honors last 
year, only to lose out in the play-off to Cicero, is tied 
for second place, having dropped its opening game to 
Cicero. West Side, who finished third last season, is 
also in second, having dropped its first game to Brighton. 
Ind. Harbor, also a newcomer this year, after getting a 
bad start, is coming along at a good clip and is now in 
third place. Every team is fighting hard to finish among 
the first four to get into the championship round robin 
at the end of the regular playing season. The leading
scorers who are endeavoring to keep their respective
teams in the running:

. Name Team FG. FT. Total Games
Played

S. Bajorinas, Marquette.... _......... .. 24 7 55 5
F. Žukauskas, Cicero............ ...... .. 17 6 40 5
Zabella, Town of Lake............... .. 14 5 33 4
Raduskis, Ind. Harbor.......... ...... .. 13 6 32 6
Rymaris, Bridgeport ........ .......... .. 12 6 30 4
Vaznonis, West Side..................... .. 10 8 28 4
Dobrovolskis, West Side.. .......... .. 8 12 28 4
Rubis, Providence..................... . .. 10 5 25 5
J. Zalenas .... ................................. .. 10 4 24 4
Mažintas, Cicero .......................... .. 11 2 24 2
Hendrickas, Ind. Harbor.......... . ... 10 4 24 6
Vasiliauskas, Brighton .... .......... .. 10 3 23 4
Balsis, Cicero................................ ... 9 4 22 3

Official Scorer

CHICAGO, ILL.
Knights, Girls and Fellows, Bowlers

The K of L Bowling League is sponsoring a mixed 
doubles tournament in which all the K of L members will 
have a chance to participate.

The tournament will take place March 3, 1929, at the 
Bruck-Wiesner Recreation Rooms, 35th and Halsted Sts.

The entree fee, including the bowling, will be $2.50 a 
couple or team. The K of L Bowling league donated 
$25.00 toward the prize list. Prizes will be awarded to 
more than half the entrants.

To be assured that you will take part in this tourna
ment mail your entrees and fee as soon as possible to 
the K of L Bowling League Committee, 726 W. 18th St., 
or turn them in personally to the officers.

Frank L. Savickas, President 
. ... Walter Gataveckas, ............

: ..... ' Vice-Pres; & Treasurer
Al. Manstavičius, Secretary

CHICAGO, ILL. 
Brighton Sport News.

The Brighton Sport and Athletic division is in full 
swing, more action is being shown by this season’s basket
ball teams than ever before, and a successful season is 
predicted in spite of the fact that the first game of the 
season was lost to Cicero. No discouragement was shown 
by the boys, and the way they went after their opponents, 
and the size of the scores they made proves without ar
gument that a team which can stick together and fight 
in the face of great opposition is the team that will come 
out on top before the end of the season.

Our athletic director John L. Juozaitis (Jack) is over
joyed with the way things have been going and declares 
that at no time in the history of this Council have things 
been going better as far as the athletic division is con
cerned and if the present harmony and co-operation per
sist the prospects for championships in baseball, tennis, 
track and other sports are more than just good.

Looking over the past season’s records we find that 
more gratifying results could never be achieved, compared 
with the small amount of money the Council spent for 
sports. The director must indeed be a genius.

Although the past season’s1 records stand out convinc
ingly enough, Jack says that the coming season is the one 
to be looked forward to, for during the past year every
thing had to be started from the ground and built up, but 
now everything is organized and set for big doings, so • 
watch our smoke in nineteen twenty-nine.

We don’t know if it’s too late to say Merry Christmas 
and a Happy New Year to all of our readers. If it 
proves to be too late then save it for the coming year.

Yours truly,
The Thirty-Six of 36.

CHICAGO, ILL.
Notice to Basketball Fans.

A certain Chicago crowd took a fancy to our “Hoosier
yell.” But they didn’t copy 
glad to send the beginning 
know only S-O-U-P (soup), 
the wording of the yell will 
free of charge. Knights of 
Elm Street, Indiana Harbor,

it correctly. We would be 
and the ending, since you
Write to our council and 

be sent upon your request, 
Lithuania, Council 55, 3932 
Indiana.

Hoosier.

CHICAGO, ILL. 
North Side.

Jan. 13th, North Side featured one of the best basket
ball games against Marquette. You will all have to admit 
that Marquette fought hard to win that game. 31 to 30 
wasn’t a bad score.

Well, it looks like North Side will make them all 
fight for their games.

I thank one and all for their wonderful cheers which 
enabled the North Side players to put up such a fight.

Clover.

YOUTH HAS FLING.
Every member of the athletic coaching staff at the 

University of Kentucky is. under 26 years of age.

KODĖL NE SAU?
Buvo patėmyta, kad kai-kurios New York-New Jersey 

Apskričio kuopos daug kur patalpina rezultatus savo 
bowling žaidimų, bet kasžin kodėl neįstengia savo organui 
prisiųsti ? Agatonas.

12
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Atsakymas Į Užmetimą
Dievas yra begalinis—be rybų, taip

gi negali būti rybų Jo Galybei. Jis 
negali daryti to, kas yra negalima, 
nes tai yra absoliučiai niekas, ir tas 
būtų absurdas manyti, kad bile Galy
bė ką veiktų ir nieko nepadarytų.

Dievas yra Visagalis.
Visagalybė tai yra be rybų galybė 

—“infiinte Power”; taigi, galybė yra 
tobulybė, bet pati per save existuo- 
janti Esybė (Dievas) turi visas tobu
lybes; dėlto Jis (Dievas) yra Visaga
lis.

Užmetimas: Dievas negali sutverti 
visų galimų daiktų, nes tas sudarytų 
berybį daiktų skaičių, dėlto Jis negali 
sutverti visų galimų daiktų.

Atsakymas: Jis gali sutverti visus 
daiktus, bet bile kas sau priešingas 
(save užginąs) visiškai nėra daiktas. 
Faktas, kad visi galimi daiktai negali 
būti aktualizuoti kartu, tas nėra tru
kumu jokioms Dievo galybės ryboms, 
bet yra trukumu reikalingoms ryboms 
visiems daiktams turintiems galą, “fi
nite things”; nes jie negali existuoti 
be skaičiaus, o begalinis be rybų 
daiktų skaičius, aktualiai existuojau
tis, yra absurdas.

Dievas negali sutverti tokio akmens, 
kurio Pats nepakeltų, dėlto Dievas nė
ra Visagalis.

Atsakymas—Čia yra kontradikcija. 
—Akmuo sutvertas daiktas, kuris turi 
rybas—yra “finite thing,” Dievas yra 
be galinis—Esybė be rybų—“infinite 
Being.”

Tas pats būtų jei sakytum: Dievas 
negali numirti, dėlto Jis nėra Visa
galis. Kontradikcija. — Dievas yra 
Amžinas—Nemirštantis.

Dievas negali nusidėti,—dėlto nėra 
Visagalis. Kontradikcija.—Dievas yra 
Tobulas,—pati Tobulybė. Nusidėjimas 
yra netobulybė.

Ir daug panašių užmetimų neišmin
tingai arba negalvojančiai galima pa
sakyti. Pats gi Dievas apreiškė: “Aš 
Dievas Visagalis.” Moz. 17, 1.

------o------
Pranas Ksaveras Bauža dar XIX-jo 

šimtmečio pradžioj, kada lietuvių kal
ba, mūsų “brolių” lenkų išguita iš 
šviesuomenės ir bajorų tarpo, prisi
glaudė po šiaudine baudžiauninko pa
stoge. Jis savo raštais-paskaitomis 
“Apie lietuvių tautos ir kalbos kili
mą” (išleista 1810 m.) ragindamas 
neleisti lietuvių kalbai žūti ir išlieda
mas karčių žodžių lenkams, sukėlė 
nemažą bruzdesį, kaip Vilnius univer
sitete, taip ir žemaičių veikėjų tarpe; 
dar labiau sustiprino bekylanti žemai
tišką romantizmą, kuris vėliau išsi
plėtė į galingą lietuvių tautos pasi- 
rįžimą — išeiti šviesesnėn ateitin ir 
laisvėn. “Karys.”

Povilas Višinskis yra daug kovojęs 
su rusų valdžia spaudos draudimui 
panaikinti ir kitoms lietuvių teisėms 
įgyti. “Karys.”

(
Telephone Roosevelt 7532 p

S. M. SKUDAS j
GRABORIUS 5Patarnavimas Geras ir Nebrangus. 9

Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms 9 
ir t. t. p

718 WEST 18th STREET 9CHICAGO, ILL. X
(><X>0-0-CHD-0-0-0-CH3-0-<>0-<XXX>0-0-<>0-0-0 O-

<XXHXX><XXX)<XHX>0<><XKXXHXX>00<>00<>0<XXX>00000<>00<>(XXX>0<X><>0<>

(
DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 '■ 6

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas 9

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI 7 f A

DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE X
Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero , 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 9 9

I
Phone Yards 1138 §

Stanley P. Mažeika |
GRABORIUS I

Mūsų patarnavimas laidotuvėse S 
ir kitokiems reikalams visumet S 
esti geras, sąžiningas, patenki- S 
nantis ir nebrangus, todėl, kad g 
neturim išlaidų užlaikymui sky- g 
rių. §

3319 Auburn Avenue g 
Chicago, Ill. g

1 blogųjų Šalčių
SEZONAS

JAU ATĖJO!

.bitter wine

Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra
tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuoj aus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ill., ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III.

TPiwęRor6
, ’’O^KE.YTNO J

OO'OOO-O-O-O-OOOOO-O-O-OOO-OO-OOOOO-O

(
Bus. Phone Yards 0695 9

A. F. Poszka’s Pharmacy 8
F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET 9

RES. 3317 WEST 65th PLACE g 
Res. Phone Prospect 9232 Q

ooooo-o-c-oo-o-o-o-oooooo-oo-oo-oo-ao-

0-0-O0-00000-0 -CKX>O<XK><XKXX>O<)<K}

I
 t,' Q

Tel. Roosevelt 2515-2516 9
S. D. LACHAWICZ į
UNDERTAKER & EMBALMER į 9

Automobiles For Hire Q

2314 WEST 23rd PLACE . gCHICAGO, ILL. 9
000 00 0 0 00 0 000000-00oooooooo- I /

000000000000000-0000-00-00-000

I
 Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 $

J. F. RADZIUS g

Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau p 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 9 

grabų išdirbystės. ' 9

668 WEST 18th STREET gSkyrius: 3238 SO. HALSTED STREET: X
OOOOOOOO 00 0 00-00 O oooo-oooooo-
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Tautinis Kalendorius

Cicero State Bank 
l GERO PATARNAVIMO BANKAS
| 25th at CICERO AVĖ., CICERO, ILL. t

X Dauguma bankų vartoja tą obalsį, kad padidinti depozitorius. o 
6 Mes nevartojame šitą obalsį kaipo skelbimą, bet duodame g 
6 tikrai gerą patarnavimą. Ryšys su šia Banka priparodys tą. g 

(XXX>W-CK><>W0<XXX>00-a(>C(X>-a0(X>0W0<>C><><X><>WCK)W0W0O00<>00<>

(
Receptus pildom teisingai ir atsargiai. X 
Turime pasigražinimui visokių dalykų, -X 

Pirmos kliasos patarnavimas. S

Grant Works Drug Store |
J. MALAKAUSKAS, R.Ph. g 

4847 WEST 14th STREET g 
CICERO, ILL. £

>4oiSj*o*o*o*o*o*o*oHj^o\j*o*osjHj*o*o*o*o*oao*q*o*oi*c. 

o<x>o<xx>(x>0(x)<x><x)oo<j-ao-aoooo 
IPhone Cicero 294 CHAPEL 2 

Chas. Syrewicze Co. 8 
Undertakers and Embalmers Q 

1344 So. 50th Ave. 8
CICERO, ILL. 6

We are as near to you as your telephone, i 
000000(XMXXXX>0<}<>0<><XX>0<X><X>

CKHXM><>0€XX>0<><XX>OOOOOOaO<H>0

I
Phone Cicero 311 Y

Grant Works Coal Yard 8
ADAM BERNADISUS, Prop. 8

16th St. & 49th Court 2CICERO, ILL. g
CXXXXXXXXXXXXWXXXXXHXXTOOO

f Alex. Krencius |
GENERALISE AS g 

g Namų Statymo Kontraktorius g 
g 1418 S. 50th CT.. CICERO, ILL. |

I
Phone Lafayette 8743 S

WE GO EVERYWHERE g

New City Shade Works gManufacturers—Wholesale—Retail v

WINDOW SHADES & RADIOS g
Factory and Office: ¥2447 WEST 47th STREET g

V^tOtOtOtOiOtOiOjOfO^AOT^^fOeOTOtOvOjOtOvOvO^OtOwOr*

<xm<xx><x)oo{><}<>oooooo{>o<>(>oo

I
 Tel. Lafayette 0881 2

CYNAL STUDIO |
PHOTOGRAPHERS 9Home Portraits, Copying & Enlarging, X

Frames Made to Order, Any Size, O

Wedding Groups, Families & Banquets g
A Specialty g2449 WEST 47th STREET ?

ckxxxxxjooooooooooooooooooo

<XX><KXXX><XX>CKXXK>(X)-WO<><K>00 
IPhone Canal 2591 Washing Machines o

METROPOLITAN ELECTRIC SHOP 8
G. NAVADOMSKIS, Prop. gLIGHT and POWER WIRING g 

Fixtures and Electrical Supplies Q 
2215 WEST 22nd STREET 6

<XXXX><XXXX><XK><XX><XXXXXXXXX>

O0O0{KXmW0Wa00OCK>00(>0a0

I
 Telephone Hemlock 3825 8

A. VISBARAS & CO. ?
REAL ESTATE ?

Bought, Sold, Exchanged O

6409 SO. KEDZIE AVENUE XCHICAGO g
OOOOOOOO-GO-OOOOOOOOOOOOOO-OO

<XXXXXXXMKXXXXK)<><HXXKXXXXX)

I
Phone Lafayette 4139 o

PEOPLES HARDWARE & PAINT CO. |
GREGORY BROS. g

Paints, Oil, Glass, Auto Supplies, g

Tools, Cutlery and Household Supplies. X

Plumbing and Electric Supplies o
1901 WEST 47th STREET į

<XXX><XXXX2><X><XXXXXXX>0-C>-0-0-0-0-0

<XXXXX>(XX)<XKXXXX>(XKXXXXK)-00

I
 Telephone Victory 5371 p

Universal Restaurant 8
A. A. NORKUS, Prop. 6HOME COOKING 2

750 WEST 31st STREET XNear S. Halsted St. CHICAGO g
0<XXXXXMXXXXX>0<XXXXXXXXX>00

Sausio 16 d., 1215 m., Žemaičių ku
nigaikštis Svobūnė priėmė krikščiony
bę.

* ♦ ♦

Sausio 17 d., 1386 m., Lietuvos ku
nigaikštis Jagėla susižiedavo su Len
kijos kunigaikštyte Jadvyga.

« ♦ *

Sausio 18 d., 1835 m., gimė poetas 
ir rašytojas, “Anykščių Šilelio” auto
rius vyskupas Antanas Baranauskas.

* * *
Sausio 19 d., 1923 m., Klaipėdos 

krašto gyventojai, sušauktame Šilutė
je seime, paskelbė Klaipėdos krašto 
susijungimą su Lietuva.

♦ ♦ ♦

Sausio 20 d. 1794 m., lietuviai su
kilo prieš Rusijos valdžią Vilniuje.

♦ * *

Sausio 22 d., 1890 m., Plymouth, 
Pa., lenkai, keršydami lietuviams už 
atsiskyrimą, atkasė kapinėse lietuvių 
kūdikių grabelius ir išdarkę jų lavo
nus išmetė gatvėn (“V-bės” kalend.)

♦ ♦ ♦

Sausio 23 d., 1529 m., patvirtintas 
Lietuvos statutas. Lietuvos sostinė 
Vilnius gavo Magdeburgo teises.

♦ ♦ ♦

Sausio 24 d., 1564 m., buvo didelis 
lietuvių laimėjimas prie Ūlos upės. 
Čia lietuviai nugalėjo rusus, kurių 
mūšyje krito apie 40,000 vyrų.

♦ ♦ ♦

Sausio 24 d., 1923 m., Lietuvos Sei
mas patvirtino savo 1921 m. lapkričio 
mėn. 11 d. nutarimą del Klaipėdos 
karšto prisidėjimo prie Didžiosios Lie
tuvos.

♦ ♦ •

Sausio 27 d., 1920 m., atidaryta 
Lietuvos aukštieji kursai Kaune.

• * *
Sausio 27 d., 1927 m., mirė arki

vyskupas Jurgis Matulevičius, buvęs 
Vilniaus vyskupas.

♦ ♦ ♦

Sausio 28 d., 1336 m., Kryžeiviai 
sudegino lietuvių pilį Pilėnę.

♦ ♦ ♦

Sausio 29 d., 1928 m., prof. A. Vol
demaras pasirašė Berlyne su Vokietija 
šias sutartis: 1) Trečiųjų Teismo; 2) 
Klaipėdos krašte gyvenančių karo 
pensininkų aprūpinimo; 3) Žuvininky
stės; 4) Vandens ūkio ir Lietuvos ir 
Vokietijos sienų sutvarkymo.

♦ ♦ ♦

Sausio 30 d., 1396 m., Didysis Lie
tuvos Kunigaikštis Vytautas apkalė 
Svidrigailą ir įmetė jį kalėjiman.

Visoms geroms širdims yra brangi 
tėvynė.

—Prof. Munikas.
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Šuruiti- Buruiii
— Vienas cigaras turi gana nikoti

no užmušti 20 kačių. .
— Bet kaip gali 20 kačių rūkyti 

vieną cigarą ? Vitaragis.
š š š

Some Questions and Answers.
What style of collars is best suited 

to angels ?
Winged collars!
What is a suitable name for the ex

tras manicurists get?
Finger-tips!
How can you be sure a theme is 

original ?
By writing it yourself!
How can you tell when a fellow

member is not playing square?
When he is just playing round!
Has the moon any means of sup

port?
Well, there are the beams!
Why is it that a barking dog never 

bites ?
How can he when he is barking!
What makes letters damp?
Postage due!
How can one be sure of having a 

quiet smoke?
By removing the cigar band!
How can a fellow work himself up ?
By starting as a chiropodist and 

ending as a dentist!
When is hair not hair?
When it is spun gold!
When is it impossible for a nose to 

get away?
When it is hooked!
What sort of sea would a barber 

prefer?
Permanent waves!
When may a phonograph record be 

said to be deceitful?
When it is double-faced!
Why should a fireman make a good 

stocking salesman?
Because he has had so much prac

tice in handling hose!
Does rubber tire?
That’s why it stretches, you poor 

boob! Postscript,
š š š

One.—Does Joe put the shot well?
Two.—He should; he’s from Chica

go. Cherry,
š s š

Fido Gets His.
Helen.—Isn’t Fido a naughty dog, 

mama? He ate my dolly’s slipper.
Mother.—Yes, darling, he ought to 

be punished.
Helen.—I did punish him. I went 

straight to his kennel and drank his 
milk.

š š š
Išgudrėjo.

— Juozeli, parodyk p. daktarui lie
žuvį.

— Nerodysiu! Vakar parodžiau jį 
dėdei ir gavau lupt.

K. “V-be.”

-CH>O<H2H3H><>(>CH><XXXXXXXXX><X><K)-<>

I
Phone Prospect 0783 2

J. P. LAROCHE |
Sedan and Touring Automobile Tops 2Rebuilt & Recovered. Curtains, Seats, X

Covers, Body and Fender Repairs. O

PAINTING 2
5924 SO. ASHLAND AVENUE g

(XXXX>0<XKMXKH>00<KKXKXX>0000-

I
Phone Lafayette 5069 O

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos. g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra X

CHICAGO MEAT MARKET |1845 WEST 47th STREET

WWWHWWHmiWfWWWMWWWM 
(Telephones: Lafayette 6179-6174 5

“ The House of Square Dealing” 8
BAY STATE LUMBER CO. |

LUMBER and MILLWORK |ŽIOS TO 2128 W. 47th ST. CHICA60, ILL. |

(KKX>OWC-Q(>OCKX>000000000000&0000000(><XX)<KHXHXX><X>WXXXXX)

(
When You Think of Installing First Class Plumbing, CALL UP $
JOHN KLEKER PLUMBING CO. |

(ALL WORK GUARANTEED) 6
1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353 Ž

BRANCH OFFICE: Ž5330 Archer Ave. PhcHicfGo’tIi.LH1 8
OOOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

<H>CK>OCK2H3K3<)0<X)-0-0<3-0<><>-0-0<>-0-0-0 0

I
Phone Lafayette 6036 9

STANKO & CO. I
REAL ESTATE 6

INSURANCE and LOANS 65076 ARCHER AVENUE X
(X}<m<XXXXXXXXXXKX}OWCKXX>(>

Phone Lafayette 5948 V

(Frank Stasulis & Co. |
Real Estate, Loans, Insurance g 
All kinds of legal papers drawn and S 
All kinds of information and advice g 

4405 S. FAIRFIELD AVENUE S 

(MXXJOOOOOOOOOOOOO-OOOOOOOOOOOOOOOvOOOOOOO-CXyO-CKXXXXXXXXX)

New City Coal Co. I 
| 2101 West 47th St. |

x Kokybe ir Patarnavimas nuo 1895 X
I Tel. Lafayette 0567 x
CMXXXKXX><XXXXX><K><>OCX><XXXX>0<><XXKX><XX><XXXXXX><X><XX><X><X>000

OOCXJOOOOOOOOOOOOOOOOCKXXXH)

I
Phone Canal 7218 2

P. M. CIBULSKIS 2
MALIAVOJIMO KONTRAKTORIUS X

Maliavos, geležinių prekių (hard- X

ware), sieninės popieros, malla- X

votojams reikmenų. Langams O

užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 92334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. o 
<XXXXXXX><>CKXX><X>O<XXX><XXX>CK>

<3 O<>

(
JOKANTAS BROS. I

GENERAL CONTRACTORS X
Real Estate, Loans, Mortgages A 

and Insurance X

4138 ARCHER AVENUE 2Phone Lafayette 7674 Chicago, Ill. 9
000<!’00000000<XKXXXK}<X>(X><MX>

I
 Telephone Yards 3164 g

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. g
PHOTOGRAPHER X

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g4852 SO. ASHLAND AVENUE §

O-OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

IPhone Hemlock 0367 2
JOHN PAKEL & CO. |
General Building Contractor o

AND A

REAL ESTATE 2
2547 WEST 71st STREET §

00000000<X)W-OW<XXKX><XXXX}0
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Jonaitis (piktai). — Kaip tu drįsai
■ mane pavadinti gyvuliu. Aš tau pa
rodysiu. Tu mane dar nepažįsti!

Juozaitis.—Kaip tai. nepažįstu. Jei
gu nepažinčiau, tai gyvuliu ir neva
dinčiau. “M. R.”

š š š
Would be heroes.

It’s a wonderful thing for the women, 
This popular permanent wave.
Now it’s up to some struggling in

ventor
To bring out a permanent shave.

■ Agathon.
■> š š šf * ■ •v Sausio 1 Dieną.

Mamytė.—Kodėl , taip ilgai buvote 
bažnyčioje ?

° Tėvelis.—Ilgai! ?
Mamytė.—Tai kaip-gi, išėjote buvo 

-kuone vasara, o štai jau žiema, žemė 
; sniegu nuklota! Postscript,

š š š
g Judge.—Do you plead guilty of at- 
gtempt at suicide?

Prisoner.—Your honor, I’m not 
quilty,

9 Judge.—What do you mean, you 
’ jumped from a third story of a hotel, 

didn’t you?
■? Prisoner.—Yes, your honor, I jump- 
’ed because a woman lied to me.
'■ Judge.—You mean to tell me that 
to believe it?

/ Prisoner.—Well, Judge, she told me
• her husband was in Detroit.

Paterson Rose, 
š š š

. Jeigu Jie Šiandien Gyventų.
3'Aš prisibijau kad—

“Saliamonas” eitų į belangę,
d “Salome” būtų garsi šių dienų šo- 
gkikė,
Xry Gi “Kainas” beabejo būtų paliuo- 
vsuotas ant “bail,”
•fit

“Methuselis” niekados nebūtų savo 
■metų,

Taip, “Ieva” tikrai būtų madoje,
O “Dovidas,” beabejonės, būtų 

“čiampijonas,”
Gi Samsonas praviršytų “Sharkey” 

visa mylia,
“Diogenes” užpūstų savo žiburį,
Senis “Hercules” taptų r i s t i k ų 

žvaigžde,
O “Adomas” prisirengtų prie obuo- 

°lių savaitės,
Elijošius importuotų “motor’inę” 

mašiną,
Gi “Juozapas” su savo švarku būtų 

šių laikų “šykas,”
Kongrese, Ananias statytųsi išdi

dus,
“Venus” būtų karalienė visų vam- 

pirų, i j
“Jonah” visuomet pasakotų žuvų is-

< tori ją,
“Kvailoms panoms” nereikėtų ne-

> šioti “lempų.”
: Van. H. E., Westville, Ill.

DAKTARAI
ooooooooo-ooooooooooooooooo

I
 Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913 9

DR. A. J. BERTASH $
3464 SO. HALSTED STREET 9
Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų O 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakare 9

RES. 3201 SO. WALLACE STREET O
00000000-00000000000OOOOOOO-

ArOv'*»Ol**T**V**T'*T**T'*»^T^Y'*l**T**T'*V**f^>TA^V**T**T**»^*»^1nV*X

I
Phones— Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA g

DENTIST g

Appointments by Phone g
1757 WEST 47th STREET gCorner Wood St., Chicago g

I
Phone Calumet 3294 g

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS g

3147 SO. HALSTED STREET g 
CHICAGO, ILL. g

Phone Wentworth 5612-5613 Cedarcrest 0044
Hours: 2-4 and 7-9

DR. EVAN A. MILLER, M. D.
EYE, EAR, NOSE and THROAT

6458 South Halsted Street, Chicago, Ill.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Republic 0083 8

DR.V. B. MILAS |
LIETUVIS DENTISTAS |

2559 W. 63rd Street 9
Cor. Rockwell St. o

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Tel. Lafayette 5820 g

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue

I
 Office Phone Canal 0257 g

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g 
Phone Prospect 6659 g

DR. P. Z. ZALATORIS |PHYSICIAN & SURGEON §1821 S. Halsted St., Chicago g

I
 DR. S. BIEŽIS |

Physician & Surgeon g
Office: 2201 West 22nd Street, g 

Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 

Residence: 6640 S. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

000<X)C<XXX><XXXKX>00-0<HXXXXW 
I Republic 2266 ir Hemlock 2010 §

DR. K. DRANGELIS 8

DENTISTAS 8

X-RAY, ULTRA-VIOLET 9

2417 West 63rd Street 6

Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. 9išskiriant seredos X
0<)-OOOQOOO-0-0-00-0-0-CK}0-0<)-aCH><>0-0'

O -0-0 0-0-00 0-0-0 0-0 0-0 0-0OOOOOOOOOO

I
Phone Republic 7696 o

DR. A. R. LAURAITIS 8
DANTISTAS 8Išryto 9 iki 12 ii’ popiet nuo 1 iki 5. 9

Vakarais nuo 6 iki 9. X

Trečiadieniais 9—12 dieną. p2423 W. MARQUETTE ROAD g
000000000000-00000000000000

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 DR. NARYAUCKAS I

PHYSICIAN & SURGEON X
2435 WEST 69th STREET X

Hours: 9 to 12; 2 to 5; 6 to 9 P.M. 9 
Sunday by Appointment 9

Phone Hemlock 8151 Chicago, Ill. O
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOO0000000-0000000000-00000

I
 Victory 3687 Hemlock 2374 8

DR. J. P. POŠKA 2
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 9

3133 SO. HALSTED STREET 8

Vai. 9—12 ir 7—9 vai. vak. p

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. 9 
Valandos 3 iki 6 vai. vak. 9

Utar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak. q 
oooooooooooooooooooooooooo 

000-000000-0-0000000000-000000 
ITel. Boulevard 7042 8

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas o

4645 S. ASHLAND AVENUE 8Ant B. Zaleskio Aptiekos $
00000000-000000000000000000
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